
Voranschlag 2022
Gemeinde OSSIACH





Verordnung





GEMEINDE  OSSIACH 
BEZIRK  FELDKIRCHEN  IN  KÄRNTEN 

www.ossiach.at                 E-Mail: ossiach@ktn.gde.at                   Tel.: 04243 2246-0                 Fax: 04243 2246-400 

 

 
F  E  S  T  I  V  A  L   i n 
O S S I A C H  seit 1969 

Verordnung 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Ossiach vom 14. Dezember 2021,  
Zl. 900-3/2021, mit der der Voranschlag für das Haushaltsjahr 2022 erlassen wird 
(Voranschlagsverordnung 2022) 
 
Gemäß § 6 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zuletzt in der Fassung 
LGBl. Nr. 66/2020, wird verordnet: 
 

§ 1 
Geltungsbereich 

 
Diese Verordnung regelt den Voranschlag für das Finanzjahr 2022. 
 

§ 2 
Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag 

 
(1) Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 
 
Erträge:        €  3.458.300,00 
Aufwendungen:        €  3.808.300,00 
 
Entnahmen von Haushaltsrücklagen:    €                 0,00 
Zuweisung an Haushaltsrücklagen:     €                 0,00 
___________________________________________________________________ 
 
Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen:             - €      350.000,00 
 
 
(2) Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 
 
Einzahlungen:        €  3.668.200,00 
Auszahlungen:        €  3.868.200,00 
___________________________________________________________________ 
 
Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:             - €      200.000,00 
 

 
§ 3 

Deckungsfähigkeit 
 
Gemäß § 14 des Kärntner Gemeindehaushaltsgesetzes wird die gegenseitige Deckungsfähigkeit 
innerhalb der Abschnitte gemäß Anlage 2 der VRV 2015 
festgelegt. Die Deckungsfähigkeit besteht nur innerhalb des Sachaufwandes oder des 
Personalaufwandes. Für Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit und jener mit 
Kostendeckungsprinzip sowie investiven Einzelvorhaben besteht Deckungsfähigkeit nur für 

Seite 5

http://www.ossiach.at/
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c1/Wappen_at_ossiach.pn


Konten innerhalb des einzelnen Betriebes mit marktbestimmter Tätigkeit und jener mit 
Kostendeckungsprinzip oder des einzelnen investiven Einzelvorhabens. 
 

§ 4 
Kontokorrentrahmen 

 
Gemäß § 37 Abs 2 K-GHG wird der Kontokorrentrahmen wie folgt festgelegt: 
 

€  670.000,00 
 
 

§ 5 
Voranschlag, Anlagen und Beilagen  

 
Der Voranschlag, alle Anlagen und Beilagen sind in der Anlage zur Verordnung, die einen 
integrierenden Bestandteil dieser Verordnung bildet, dargestellt. 
 

§ 6 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt am 01. Jänner 2022 in Kraft. 
 
 
 

Der Bürgermeister: 

Gernot Prinz 
 

 

Seite 6



Textliche Erläuterung zum Budget





 
F  E  S  T  I  V  A  L   i n 
O S S I A C H  seit 1969 

      GEMEINDE  OSSIACH 
        BEZIRK  FELDKIRCHEN  IN  KÄRNTEN 

DVR: 0059013 Postanschrift: 9570 Ossiach 8    Seite 1 / 5 

 

 

Textliche Erläuterungen 
 

 

gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zum Voranschlag 2022  

 

 

1. Wesentliche Ziele und Strategien: 

 

Bei der Erstellung des Voranschlages war es das Ziel, die Einnahmenverluste durch die immer noch anhaltende Corona-

Pandemie auszugleichen bzw. in realistischer Höhe zu berücksichtigen und sämtliche Ausgabensteigerungen hintanzuhalten 

bzw. Ausgaben generell zu vermeiden.  

Gemäß § 4 K-GHG hat der Haushalt der Erfüllung der Aufgaben der Gemeinde durch die Ermittlung und Bereitstellung der 

hierfür benötigten finanziellen und personellen Ressourcen unter Beachtung der möglichst getreuen Darstellung der 

finanziellen Lage der Gemeinde zu dienen. Ein ausgeglichener Haushalt ist zwar erstrebenswert, konnte jedoch für das 

Finanzjahr 2022 nicht erreicht werden.  

Die Veranschlagung 2022 erfolgte nach den Grundsätzen der Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßigkeit.  

 

2. Beschreibung des Standes und der Entwicklung des Haushaltes: 

 

Das Finanzjahr 2022 wird sich durch die immer noch anhaltende Corona-Krise weiterhin schwierig gestalten. Es hat sich 

gezeigt, dass sich seit den Jahren 2020/2021 die Einnahmen aus der Kommunalsteuer deutlich reduzieren. Dieser Trend 

wird aller Voraussicht nach auch im Jahr 2022 anhalten, weshalb in diesem Bereich eine erneute Einnahmenreduzierung im 

Vergleich zum Voranschlag 2021, vorgenommen wurde. Im Jahr 2022 erhöhen sich die Ausgaben für die Gemeindeumlagen 

und die Landesumlage um 6,21 % bzw. 4,37 % im Vergleich zum Voranschlag 2021. Die Steigerung der 

Bruttoertragsanteile im Vergleich zum Voranschlag 2021 beträgt 8,43 %. Die Prognosewerte für die Steigerung der 

Ertragsanteile und Gemeindeumlagen wurden jedoch vor dem Bekanntwerden des erneuten Corona-Lockdowns verkündet. 

Es könnte durchaus der Fall eintreten, dass die budgetierten Ertragsanteile im Nachtragsvoranschlag 2022 reduziert werden 

müssen. Die vorliegenden Zahlen der zu erwartenden Gemeindeumlagen für die Jahre 2023-2025 zeigen deutlich, dass die 

Seite 9



DVR: 0059013 Postanschrift: 9570 Ossiach 8    Seite 2 / 5 

Ausgaben vor allem im Bereich der Krankenanstalten, der Pensionsbeiträge gemäß § 40 K-GBG und der Sozialhilfe stark 

steigen werden. Im Durchschnitt werden sich die Ausgaben für die Gemeindeumlagen um 6,74 % pro Jahr erhöhen. Die 

Prognosewerte für die Steigerung der Ertragsanteile, weisen hingegen nur eine durchschnittliche Zunahme von 4,1 % für die 

Jahre 2023-2025 aus.  

 

Der Personalaufwand wird im Jahr 2022 bedingt durch die bevorstehenden Pensionierungen im Zentralamt und den daraus 

resultierenden Parallelbeschäftigungen, welche die neu zu besetzenden Stellen erfordern, deutlich zunehmen. Die 

Mehrkosten in diesem Bereich werden sich voraussichtlich mit 11,62 % oder umgerechnet rund € 80.900,00 gegenüber dem 

Voranschlag 2021 niederschlagen. Auch die zusätzlichen Kosten der Dienstrechtsnovelle 2021, welche medial von der 

Finanzreferentin des Landes Kärnten bestätigt wurden und im Dezember 2021 noch im Kärntner Landtag beschlossen 

werden sollen, werden - einschließlich der dadurch entstehenden Erhöhung der sozialen Lasten – in den Budgetentwurf 

eingearbeitet. Im Jahr 2023 sollten die Kosten für den Personalaufwand um ca. 14 % im Vergleich zum Jahr 2022 sinken 

und bis auf die jährlichen, gesetzlichen Erhöhungen, in den Folgejahren gleichbleibend sein. 

 

Der BZ Grundrahmen für die Jahre 2022 und 2023 erhöhte sich um € 54.000,00 gegenüber dem BZ-Grundrahmen 2021 und 

beträgt € 283.500,00. Dadurch stehen der Gemeinde Ossiach zumindest mehr finanzielle Mittel zur Verfügung, um die 

Infrastruktur aufrecht erhalten zu können und wichtige Investitionen zu tätigen. Von diesen € 283.500,00 müssen allein 

Mittel in der Höhe von € 133.900,00 für die Refinanzierung von Darlehen zweckgebunden werden. Für die Finanzierung 

eines Salzstreugerätes, einer mobilen Notstromversorgung, der Anschaffung und Adaptierung neuer Parkautomaten sowie 

dem Ankauf des bereits im Jahr 2020 beschlossenen Feuerwehrfahrzeuges, werden in Summe € 97.100,00 an 

Bedarfszuweisungsmitteln 2022 eingesetzt. Weiters beteiligt sich die Gemeinde Ossiach im Jahr 2022 mit einem Betrag von 

€ 39.000,00 an der Errichtung von neuen Mountainbike-Strecken im Gemeindegebiet, auch dieses Projekt wird aus BZ-

Mitteln finanziert. Die Herstellung eines Glasfaseranschlusses für das Volksschul- und Kindergartengebäude in Ossiach 9 ist 

bereits in Planung und kann ebenfalls zum Teil durch den Einsatz von Bedarfszuweisungen bedeckt werden. 

Der Gemeindefinanzausgleich in der Höhe von € 14.700,00 im Jahr 2022 ist auch für das Jahr 2023 zugesichert und soll für 

die teilweise Bedeckung der Abgänge aus der operativen Gebarung der Gemeinde Ossiach herangezogen werden. Darüber 

hinaus kann ein jährlicher Bonus von € 40.000,00 für Projekte im Bereich der „Interkommunalen Zusammenarbeit“ lukriert 

werden. Gemäß § 2 Abs. 2 der Richtlinien zum Bedarfszuweisungsmittel-Verteilungsmodell 2022/2023, dürfen 15 % des 

Bedarfszuweisungsmittel-Grundrahmens 2022 erst nach Beschlussfassung des Rechnungsabschlusses des Vorjahres durch 

den Gemeinderat, verwendet werden. Anscheinend dürfen diese 15 % auch nicht vorab veranschlagt werden, weshalb die 

BZ-Mittel für die Mountainbike-Strecken im Gemeindegebiet sowie die BZ-Mittel für die Stiftskirche Ossiach, erst in den  

1. Nachtragsvoranschlag 2022 eingearbeitet werden können. 

Seite 10



DVR: 0059013 Postanschrift: 9570 Ossiach 8    Seite 3 / 5 

Der mittelfristige Finanzrahmen für die Gemeinde Ossiach beträgt aufgrund des Erlasses des Amtes der Kärntner 

Landesregierung vom 5. November 2021, Zahl 03-ALL-58/21-2021 für die Jahre 2024-2026 € 241.000,00.  

 

In den Voranschlag 2022 wurden nur die notwendigsten laufenden Ausgaben aufgrund der Erfahrungswerte aus den 

Vorjahren eingearbeitet. Wie hoch die Einnahmen und Ausgaben der derzeit noch laufenden Projekte im Jahr 2022 sein 

werden, steht zum jetzigen Zeitpunkt noch nicht fest. Daher kann das entsprechende Endergebnis erst in den  

1. Nachtragsvoranschlag 2022 eingearbeitet werden. Aufgrund der mangelnden Finanzierungsmöglichkeiten ist es im Jahr 

2022 nicht möglich, neue investive Einzelvorhaben in Angriff zu nehmen. Es ist daher der Fokus darauf zu legen, alle bereits 

laufenden Vorhaben im nächsten Jahr abzuschließen und aus zu finanzieren.  

 

3. Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag: 

 

3.1. Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 

 

Erträge:        €  3.458.300,00 

Aufwendungen:        €  3.808.300,00 

 

Entnahmen von Haushaltsrücklagen:    €               0,00 

Zuweisung an Haushaltsrücklagen:    €               0,00 

 

Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen:       -   €     350.000,00 

 

 

3.2. Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 

 

Einzahlungen:       €   3.668.200,00 

Auszahlungen:        €   3.868.200,00 

 

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:     -  €     200.000,00 

 

 

 

 

Seite 11



DVR: 0059013 Postanschrift: 9570 Ossiach 8    Seite 4 / 5 

3.3. Analyse des Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlages: 

 

Im Finanzierungsvoranschlag sind Einzahlungen und Auszahlungen zu erfassen. Eine Einzahlung ist der Zufluss an 
liquiden Mitteln in einem Finanzjahr und eine Auszahlung ist der Abfluss an liquiden Mitteln in einem Finanzjahr. Der 

Finanzierungsvoranschlag beinhaltet somit die tatsächlichen Zahlungsflüsse und besteht aus 3 wesentlichen Teilen: 
 

• Operative Gebarung:  
Die operative Gebarung enthält alle Ein- und Auszahlungen des laufenden Betriebes. Das sind auf der Einnahmenseite 

insbesondere die Ertragsanteile, Kommunalsteuer, Grundsteuer, die Gebühren (Wasser, Kanal, Müll), 
Leistungsentgelte (zB Kindergarten) und Transferzahlungen insbesondere des Landes. Ausgabenseitig finden sich der 
Personalaufwand und der gesamte Sachaufwand (zB Mieten, leasing, Instandhaltungen, Energie, Versicherungen, 

externe Dienstleistungen, Verbrauchsgüter etc.) sowie die selbst geleisteten Transfers (insbesondere die 
Gemeindeumlagen) und der Zinsaufwand für aufgenommene Darlehen. 
 

• Investive Gebarung: 

Die investive Gebarung zeigt alle Investitionszahlungen. Wichtig sind vor allem auch die Transfereinnahmen (zB BZ-
Mittel), die als Beitrag zu den Investitionen in der Investiven Gebarung zu finden sind. 
 

• Finanzierungstätigkeit: 

Hier findet man die Einzahlungen aus Darlehensaufnahmen und die Auszahlungen aus deren Rückführung. Durch die 
Darlehenstilgungen wird der Finanzierungshaushalt stark belastet. 

 

Der Voranschlag für das Jahr 2022 für den Finanzierungshaushalt konnte trotz einer sparsamen und vorsichtigen 
Budgetierung und des Einsetzens des Gemeindefinanzausgleiches (€ 14.700,00) nicht ausgeglichen erstellt werden.  

Der Finanzierungshaushalt weist ein Volumen von € 3.668.200,00 auf der Seite der Einzahlungen und ein Volumen von  

€ 3.868.200 auf der Seite der Auszahlungen auf. Somit ergibt sich ein Minus von € 200.000,00 aus dem Geldfluss der 

voranschlagswirksamen Gebarung. 

 

Im Ergebnishaushalt sind Erträge und Aufwendungen periodengerecht abzugrenzen. Ein Ertrag ist der Wertzuwachs, 

unabhängig vom konkreten Zeitpunkt der Zahlung. Ein Aufwand ist der Werteinsatz, unabhängig vom konkreten Zeitpunkt 
der Zahlung.  
Im Ergebnisvoranschlag wurden die Erträge und Aufwendungen der operativen Gebarung sowie die planmäßigen 

Abschreibungen der Vermögensgüter und die Erträge aus der Auflösung der Investitionszuschüsse budgetiert. Die Differenz 
zwischen den planmäßigen Abschreibungen und den Erträgen aus den Auflösungen der Investitionszuschüsse, belastet den 

Ergebnishaushalt im Jahr 2022 mit € 137.500,00. Die investive Gebarung sowie die Finanzierungstätigkeit sind 
ausschließlich Teil des Finanzierungsvoranschlages.  

Seite 12



DVR: 0059013 Postanschrift: 9570 Ossiach 8    Seite 5 / 5 

 

Der Ergebnisvoranschlag weist ein Volumen von € 3.458.300,00 auf der Seite der Mittelaufbringung und ein Volumen von  

€ 3.808.300,00 auf der Seite der Mittelverwendung auf und somit ein negatives Nettoergebnis von  
€ 350.000,00.  
 

Der Abgang im Voranschlag des Finanzierungshaushaltes ist aufgrund der nur im Ergebnisvoranschlag budgetierten 

planmäßigen Abschreibungen und der zu erwartenden Nachzahlung der Fremdenverkehrsabgabe aus den Vorjahren, um  

€ 150.000,00 niedriger als der Abgang des Ergebnishaushaltes.  

 

4. Dokumentation der verwendeten Bewertungsmethoden und Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle 

gemäß Anlage 7 VRV 2015  

 

Die Gemeinde Ossiach hat die erstmalige Erfassung und Bewertung des Vermögens für Zwecke der Eröffnungsbilanz im 

Rahmen des von der SOT Süd-Ost Treuhand GmbH, Salzburg, für eine Mehrzahl von Kärntner Gemeinden und Verbänden 

betreuten gemeinsamen Prozesses durchgeführt. In diesem Rahmen wurden die vielfältigen Regelungen und Wahlrechte der 

VRV 2015 einheitlich ausgelegt. Die notwendige Interpretation in Richtung einer verwaltungsökonomischen Vorgehensweise 

bezog sich insbesondere auf die Ausdifferenzierung des Mengengerüstes und die Zusammenfassung von 

Vermögensgegenständen geringeren Wertes zu funktionalen Einheiten gemäß § 19 Abs 3 VRV 2015.  

Sofern konkrete historische Anschaffungskosten nicht mit vertretbarem Aufwand ermittelt werden konnten, liegen der 

Bewertung geschätzte historische Anschaffungskosten auf Grundlage plausibler interner Wertfeststellung bzw. angemessen 

dokumentierter empirischer Referenzgruppen zugrunde.  

Abweichend davon wurde Grund und Boden einheitlich zu plausibel geschätzten aktuellen Marktpreisen (fair value) 

bewertet. 

Seit Abschluss des Bewertungsprozesses werden Anlagenzugänge laufend und vollständig im Anlagenverzeichnis erfasst und 

verwaltet. Abgänge werden einmal jährlich erhoben und im System eingepflegt. 

Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle gemäß Anlage 7 VRV 2015 werden vollständig im Rahmen des 

Anlagenverzeichnisses dokumentiert und können so als Nachweis des Vermögens mit geänderter Nutzungsdauer der 

Beschlussfassung zugrunde gelegt werden. 

 

 

Ossiach, am 1. Dezember 2021 

Finanzverwalterin  

Tamara Traar 

Seite 13



Seite 14



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Seite 17

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.999.100,00 2.977.900,00 3.021.308,85

212 Erträge aus Transfers 459.200,00 584.900,00 629.898,81

213 Finanzerträge 0,00 39.000,00 5,57

21 Summe Erträge 3.458.300,00 3.601.800,00 3.651.213,23

221 Personalaufwand 777.100,00 696.200,00 732.663,22

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.170.000,00 1.260.300,00 1.294.069,58

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.843.900,00 1.830.700,00 1.816.645,26

224 Finanzaufwand 17.300,00 18.800,00 161.883,35

22 Summe Aufwendungen 3.808.300,00 3.806.000,00 4.005.261,41

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -350.000,00 -204.200,00 -354.048,18

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -350.000,00 -204.200,00 -354.048,18



Seite 18



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Seite 21

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.842.300,00 2.832.000,00 2.881.266,85

212 Erträge aus Transfers 459.200,00 584.900,00 629.898,81

213 Finanzerträge 0,00 39.000,00 5,57

21 Summe Erträge 3.301.500,00 3.455.900,00 3.511.171,23

221 Personalaufwand 777.100,00 696.200,00 732.663,22

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.013.200,00 1.114.400,00 1.154.027,58

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.843.900,00 1.830.700,00 1.816.645,26

224 Finanzaufwand 17.300,00 18.800,00 161.883,35

22 Summe Aufwendungen 3.651.500,00 3.660.100,00 3.865.219,41

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -350.000,00 -204.200,00 -354.048,18

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -350.000,00 -204.200,00 -354.048,18



Seite 22



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Seite 25

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.056.400,00 3.106.300,00 2.927.994,92

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 300.400,00 435.900,00 489.115,48

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 5,33

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.356.800,00 3.542.200,00 3.417.115,73

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 777.100,00 696.200,00 725.347,47

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 873.700,00 977.000,00 1.008.820,52

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.866.800,00 1.818.200,00 1.644.959,29

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 17.300,00 18.800,00 12.003,69

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.534.900,00 3.510.200,00 3.391.130,97

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -178.100,00 32.000,00 25.984,76

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 310.000,00 754.000,00 181.925,55

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 310.000,00 754.000,00 181.925,55

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 215.300,00 1.114.800,00 398.956,06

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 22.000,00 12.500,00 30.288,80

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 237.300,00 1.127.300,00 429.244,86

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 72.700,00 -373.300,00 -247.319,31

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -105.400,00 -341.300,00 -221.334,55



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Seite 26

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.400,00 58.300,00 735.154,57

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.400,00 58.300,00 735.154,57

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 96.000,00 156.900,00 42.333,46

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 96.000,00 156.900,00 42.333,46

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -94.600,00 -98.600,00 692.821,11

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -200.000,00 -439.900,00 471.486,56



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

- bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Seite 29

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.899.600,00 2.960.400,00 2.787.952,92

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 300.400,00 435.900,00 489.115,48

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 5,33

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.200.000,00 3.396.300,00 3.277.073,73

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 777.100,00 696.200,00 725.347,47

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 716.900,00 831.100,00 868.778,52

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.866.800,00 1.818.200,00 1.644.959,29

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 17.300,00 18.800,00 12.003,69

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.378.100,00 3.364.300,00 3.251.088,97

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -178.100,00 32.000,00 25.984,76

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 310.000,00 754.000,00 181.925,55

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 310.000,00 754.000,00 181.925,55

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 215.300,00 1.114.800,00 398.956,06

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 22.000,00 12.500,00 30.288,80

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 237.300,00 1.127.300,00 429.244,86

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 72.700,00 -373.300,00 -247.319,31

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -105.400,00 -341.300,00 -221.334,55



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Seite 30

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.400,00 58.300,00 735.154,57

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.400,00 58.300,00 735.154,57

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 96.000,00 156.900,00 42.333,46

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 96.000,00 156.900,00 42.333,46

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -94.600,00 -98.600,00 692.821,11

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -200.000,00 -439.900,00 471.486,56



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 33

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 115.900,00 115.400,00 197.315,31

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 59.500,00 51.500,00 63.002,98

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 56.400,00 63.900,00 93.113,01

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 41.199,32

212 Erträge aus Transfers 2.600,00 42.600,00 39.205,45

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 33.900,00 37.953,07

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 5.400,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.700,00 440,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 1.600,00 1.600,00 812,38

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 118.500,00 158.000,00 236.520,76

221 Personalaufwand 442.400,00 381.800,00 379.510,35

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 347.500,00 294.100,00 295.431,89

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 89.000,00 81.900,00 75.495,54

2213 Sonstiger Personalaufwand 5.900,00 5.800,00 5.724,72

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 2.858,20

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 244.000,00 317.200,00 258.557,98

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 9.300,00 11.900,00 8.953,34

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 20.600,00 37.500,00 21.034,19



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 34

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 20.700,00 20.700,00 20.443,90

2224 Instandhaltung 29.500,00 37.600,00 31.349,44

2225 Sonstiger Sachaufwand 160.000,00 205.600,00 171.848,02

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 3.900,00 3.900,00 4.929,09

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 147.800,00 147.000,00 140.823,16

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 147.800,00 147.000,00 140.823,16

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 834.200,00 846.000,00 778.891,49

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -715.700,00 -688.000,00 -542.370,73

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -715.700,00 -688.000,00 -542.370,73



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 35

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.300,00 300,00 205,20

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.000,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 300,00 300,00 205,20

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 72.600,00 127.400,00 73.184,52

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 38.000,00 92.000,00 38.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 200,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 34.600,00 35.200,00 35.184,52

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 73.900,00 127.700,00 73.389,72

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 84.600,00 92.500,00 109.311,55

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.100,00 11.300,00 3.196,23

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 12.000,00 10.500,00 9.820,38



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 36

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 9.300,00 9.200,00 9.072,00

2224 Instandhaltung 8.200,00 10.400,00 36.789,35

2225 Sonstiger Sachaufwand 6.600,00 6.600,00 5.903,57

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 44.400,00 44.500,00 44.530,02

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 39.600,00 44.100,00 52.185,24

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 200,00 200,00 13.040,40

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 38.000,00 42.500,00 38.322,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.400,00 1.400,00 822,84

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 124.200,00 136.600,00 161.496,79

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -50.300,00 -8.900,00 -88.107,07

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -50.300,00 -8.900,00 -88.107,07



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 37

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 32.100,00 33.700,00 78.279,76

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 32.100,00 32.600,00 26.485,87

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 800,00 158,33

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 300,00 51.253,58

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 381,98

212 Erträge aus Transfers 65.300,00 65.800,00 93.923,46

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 47.800,00 48.200,00 77.117,60

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 17.500,00 17.600,00 16.805,86

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 97.400,00 99.500,00 172.203,22

221 Personalaufwand 199.900,00 188.200,00 195.953,96

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 157.600,00 148.000,00 151.943,32

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 41.600,00 39.500,00 42.102,50

2213 Sonstiger Personalaufwand 700,00 700,00 411,94

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 1.496,20

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 85.100,00 83.600,00 144.329,68

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 29.200,00 29.700,00 22.373,98

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 11.600,00 10.200,00 8.861,81



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 38

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 100,00 100,00 23,50

2224 Instandhaltung 4.000,00 4.100,00 23.699,42

2225 Sonstiger Sachaufwand 11.200,00 10.400,00 60.971,05

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 29.000,00 29.100,00 28.399,92

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 77.200,00 72.300,00 72.418,94

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 76.600,00 71.700,00 71.668,94

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 600,00 600,00 750,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 362.200,00 344.100,00 412.702,58

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -264.800,00 -244.600,00 -240.499,36

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -264.800,00 -244.600,00 -240.499,36



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 39

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 10.529,33

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 10.529,33

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 15.000,00 0,00 21.810,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 15.000,00 0,00 21.810,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 15.000,00 0,00 32.339,33

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.500,00 2.100,00 31.478,43

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 700,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 40

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.500,00 1.400,00 31.478,43

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 22.100,00 7.200,00 4.570,27

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 100,00 100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 15.000,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.100,00 7.100,00 4.470,27

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 23.600,00 9.300,00 36.048,70

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -8.600,00 -9.300,00 -3.709,37

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -8.600,00 -9.300,00 -3.709,37



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 41

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.000,00 4.900,00 8.281,13

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 5.000,00 4.900,00 8.281,13

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 1.000,00 1.200,00 565,04

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.000,00 1.200,00 565,04

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 6.000,00 6.100,00 8.846,17

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.500,00 5.500,00 3.564,34

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.900,00 4.500,00 2.654,95

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00 158,36



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 42

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 500,00 735,55

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.400,00 300,00 15,48

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 327.500,00 300.300,00 288.493,08

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 327.000,00 299.800,00 288.043,08

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 500,00 450,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 332.000,00 305.800,00 292.057,42

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -326.000,00 -299.700,00 -283.211,25

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -326.000,00 -299.700,00 -283.211,25



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 43

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 1.500,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 1.500,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 500,00 500,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 500,00 500,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 500,00 2.000,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 17.100,00 16.800,00 15.451,38

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 44

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 17.100,00 16.800,00 15.451,38

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 171.400,00 161.900,00 156.259,70

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 171.400,00 161.900,00 156.259,70

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 188.500,00 178.700,00 171.711,08

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -188.000,00 -176.700,00 -171.711,08

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -188.000,00 -176.700,00 -171.711,08



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 45

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.200,00 1.100,00 2.192,60

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.200,00 1.100,00 2.192,60

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 119.400,00 143.200,00 186.008,97

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 4.900,00 10.300,00 75.518,99

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 55.000,00 74.000,00 54.825,72

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 59.500,00 58.900,00 55.664,26

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 120.600,00 144.300,00 188.201,57

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 243.200,00 249.700,00 282.967,59

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.000,00 3.500,00 1.297,67

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.500,00 1.400,00 7.164,24



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 46

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 12.200,00 12.100,00 10.187,67

2224 Instandhaltung 16.000,00 27.800,00 6.350,45

2225 Sonstiger Sachaufwand 69.500,00 67.700,00 117.737,86

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 142.000,00 137.200,00 140.229,70

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 6.300,00 6.000,00 6.116,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 6.300,00 6.000,00 6.116,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 4.900,00 5.700,00 801,74

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 4.900,00 5.700,00 801,74

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 254.400,00 261.400,00 289.885,33

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -133.800,00 -117.100,00 -101.683,76

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -133.800,00 -117.100,00 -101.683,76



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 47

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 62.400,00 69.000,00 55.864,44

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 62.400,00 69.000,00 55.864,44

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 53.000,00 48.500,00 53.404,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 53.000,00 48.500,00 50.400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 3.004,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 115.400,00 117.500,00 109.268,44

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 63.900,00 70.500,00 56.959,44

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.300,00 1.400,00 605,57

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 6.500,00 6.300,00 5.172,38



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 48

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 17.000,00 18.000,00 16.122,74

2224 Instandhaltung 16.900,00 17.900,00 16.290,31

2225 Sonstiger Sachaufwand 22.200,00 26.900,00 18.768,44

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 533.500,00 521.900,00 592.111,67

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.000,00 1.000,00 954,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 510.500,00 508.400,00 576.845,67

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22.000,00 12.500,00 14.312,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 597.400,00 592.400,00 649.071,11

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -482.000,00 -474.900,00 -539.802,67

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -482.000,00 -474.900,00 -539.802,67



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 49

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 762.000,00 808.900,00 752.485,16

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 30.000,00 90.000,00 38.951,66

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 508.700,00 505.100,00 482.614,80

2114 Erträge aus Leistungen 156.800,00 145.900,00 142.845,51

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 4.600,00 7.300,00 4.544,78

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 61.900,00 60.600,00 67.117,56

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 16.410,85

212 Erträge aus Transfers 77.200,00 71.700,00 66.927,63

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 21.700,00 19.500,00 22.615,54

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9.900,00 9.900,00 9.977,83

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 45.600,00 42.300,00 34.334,26

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 839.200,00 880.600,00 819.412,79

221 Personalaufwand 134.800,00 126.200,00 157.198,91

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 106.400,00 99.500,00 121.207,26

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 28.400,00 26.700,00 29.625,54

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 5.524,76

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 841,35

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 426.100,00 422.400,00 391.447,78

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 30.700,00 34.100,00 23.365,21

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 28.400,00 25.200,00 23.056,51



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 50

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 29.800,00 29.800,00 38.159,11

2224 Instandhaltung 50.500,00 56.700,00 35.009,25

2225 Sonstiger Sachaufwand 209.700,00 203.600,00 209.639,68

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 77.000,00 73.000,00 62.218,02

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 396.600,00 453.200,00 402.074,52

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 396.600,00 452.900,00 394.738,52

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 300,00 7.336,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 7.000,00 7.700,00 7.478,18

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 7.000,00 7.700,00 7.478,18

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 964.500,00 1.009.500,00 958.199,39

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -125.300,00 -128.900,00 -138.786,60

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -125.300,00 -128.900,00 -138.786,60



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 51

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.019.200,00 1.943.100,00 1.916.155,92

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 994.400,00 998.000,00 1.053.861,24

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.024.800,00 945.100,00 862.294,67

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,01

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 52.600,00 84.000,00 94.869,74

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 52.600,00 84.000,00 94.869,74

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 39.000,00 5,57

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 5,57

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 39.000,00 0,00

21 Summe Erträge 2.071.800,00 2.066.100,00 2.011.031,23

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0,00 0,00 1,41

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 52

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 0,00 0,00 1,41

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 121.900,00 116.800,00 101.592,68

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 121.900,00 116.800,00 101.592,68

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 5.400,00 5.400,00 153.603,43

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 2.900,00 2.900,00 1.447,83

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.500,00 2.500,00 2.337,52

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 149.818,08

22 Summe Aufwendungen 127.300,00 122.200,00 255.197,52

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 1.944.500,00 1.943.900,00 1.755.833,71

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 1.944.500,00 1.943.900,00 1.755.833,71



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 55

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 115.900,00 135.000,00 146.613,33

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 59.500,00 51.500,00 63.002,98

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 56.400,00 83.500,00 83.610,35

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.000,00 41.000,00 38.393,07

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 33.900,00 37.953,07

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 5.400,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.700,00 440,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 116.900,00 176.000,00 185.006,40

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 442.400,00 381.800,00 374.532,15

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 347.500,00 294.100,00 295.431,89

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 89.000,00 81.900,00 73.375,54

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 5.900,00 5.800,00 5.724,72

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 240.100,00 315.200,00 248.192,45

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 9.300,00 12.800,00 11.139,36

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 20.600,00 37.500,00 21.211,68

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 20.700,00 20.700,00 20.443,90

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 29.500,00 38.600,00 30.418,34

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 160.000,00 205.600,00 164.979,17

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 147.800,00 147.000,00 140.823,16

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 147.800,00 147.000,00 140.823,16

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 56

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 830.300,00 844.000,00 763.547,76

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -713.400,00 -668.000,00 -578.541,36

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 7.600,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 7.600,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 7.600,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 4.000,00 6.317,66

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 57

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 4.000,00 6.317,66

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 4.000,00 6.317,66

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 -4.000,00 1.282,34

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -713.400,00 -672.000,00 -577.259,02

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 58

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -713.400,00 -672.000,00 -577.259,02



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 59

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.300,00 300,00 205,20

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.000,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 300,00 300,00 205,20

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 38.000,00 92.200,00 38.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 38.000,00 92.000,00 38.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 200,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 39.300,00 92.500,00 38.205,20

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 40.200,00 48.000,00 74.148,22

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.100,00 11.300,00 3.850,43

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 12.000,00 10.500,00 9.851,77

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 9.300,00 9.200,00 9.072,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 8.200,00 10.400,00 45.327,77

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 6.600,00 6.600,00 6.046,25

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 39.600,00 44.100,00 39.562,48

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 200,00 200,00 138,60

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 38.000,00 42.500,00 38.322,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 60

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.400,00 1.400,00 1.101,88

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 79.800,00 92.100,00 113.710,70

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -40.500,00 400,00 -75.505,50

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 115.700,00 0,00 14.500,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 106.700,00 0,00 14.500,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9.000,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 115.700,00 0,00 14.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 116.700,00 8.400,00 9.011,76

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 61

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 116.700,00 7.200,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 1.200,00 9.011,76

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 12.901,80

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 12.901,80

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 116.700,00 8.400,00 21.913,56

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.000,00 -8.400,00 -7.413,56

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -41.500,00 -8.000,00 -82.919,06

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 62

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -41.500,00 -8.000,00 -82.919,06



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 63

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 32.100,00 33.700,00 77.374,48

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 32.100,00 32.600,00 25.787,57

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 800,00 333,33

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 300,00 51.253,58

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 47.800,00 54.800,00 71.423,18

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 47.800,00 54.800,00 71.423,18

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 79.900,00 88.500,00 148.797,66

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 199.900,00 188.200,00 194.457,76

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 157.600,00 148.000,00 151.943,32

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 41.600,00 39.500,00 42.102,50

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 700,00 700,00 411,94

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 56.100,00 54.500,00 117.729,42

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 29.200,00 29.700,00 22.812,42

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 11.600,00 10.200,00 8.982,94

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 100,00 100,00 23,50

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 4.000,00 4.100,00 23.699,42

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 11.200,00 10.400,00 62.211,14

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 77.200,00 72.300,00 67.118,94

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 76.600,00 71.700,00 66.668,94

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 64

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 600,00 600,00 450,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 333.200,00 315.000,00 379.306,12

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -253.300,00 -226.500,00 -230.508,46

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 9.000,00 0,00 13.500,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 9.000,00 0,00 13.500,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 9.000,00 0,00 13.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 9.000,00 1.500,00 14.900,89

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 9.000,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 65

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 1.500,00 14.900,89

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 5.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 5.000,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 9.000,00 1.500,00 19.900,89

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 -1.500,00 -6.400,89

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -253.300,00 -228.000,00 -236.909,35

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 66

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -253.300,00 -228.000,00 -236.909,35



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 67

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 10.529,33

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 10.529,33

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 15.000,00 0,00 21.810,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 15.000,00 0,00 21.810,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 15.000,00 0,00 32.339,33

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.500,00 4.600,00 29.562,43

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 700,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.500,00 3.900,00 29.562,43

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 22.100,00 7.200,00 3.970,27

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 100,00 100,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 15.000,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 68

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.100,00 7.100,00 3.870,27

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 23.600,00 11.800,00 33.532,70

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -8.600,00 -11.800,00 -1.193,37

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 242.700,00 90.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 197.900,00 90.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 44.800,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 242.700,00 90.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 278.600,00 53.542,07

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 278.600,00 53.542,07



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 69

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 278.600,00 53.542,07

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 -35.900,00 36.457,93

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -8.600,00 -47.700,00 35.264,56

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 70

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -8.600,00 -47.700,00 35.264,56



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 71

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.000,00 4.900,00 8.281,13

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 5.000,00 4.900,00 8.281,13

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.000,00 1.200,00 565,04

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.000,00 1.200,00 565,04

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 6.000,00 6.100,00 8.846,17

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.500,00 5.500,00 3.163,22

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.900,00 4.500,00 2.558,61

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00 158,36

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 500,00 430,77

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.400,00 300,00 15,48

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 327.500,00 300.300,00 288.028,08

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 327.000,00 299.800,00 288.028,08

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 72

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 500,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 332.000,00 305.800,00 291.191,30

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -326.000,00 -299.700,00 -282.345,13

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 73

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -326.000,00 -299.700,00 -282.345,13

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 74

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -326.000,00 -299.700,00 -282.345,13



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 75

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 1.500,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 1.500,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 500,00 500,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 500,00 500,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 500,00 2.000,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 17.100,00 16.800,00 13.513,89

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 17.100,00 16.800,00 13.513,89

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 171.400,00 161.900,00 156.259,70

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 171.400,00 161.900,00 156.259,70

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 76

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 188.500,00 178.700,00 169.773,59

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -188.000,00 -176.700,00 -169.773,59

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 77

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -188.000,00 -176.700,00 -169.773,59

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 78

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -188.000,00 -176.700,00 -169.773,59



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 79

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.200,00 1.100,00 2.192,60

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.200,00 1.100,00 2.192,60

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 59.900,00 84.300,00 130.344,71

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 4.900,00 10.300,00 75.518,99

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 55.000,00 74.000,00 54.825,72

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 61.100,00 85.400,00 132.537,31

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 101.200,00 112.500,00 142.449,51

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.000,00 3.500,00 1.297,67

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.500,00 1.400,00 7.164,24

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 12.200,00 12.100,00 10.187,67

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 16.000,00 27.800,00 6.350,45

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 69.500,00 67.700,00 117.449,48

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 6.300,00 6.000,00 6.116,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 6.300,00 6.000,00 6.116,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 80

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 4.900,00 5.700,00 801,74

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft4.900,00 5.700,00 801,74

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 112.400,00 124.200,00 149.367,25

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -51.300,00 -38.800,00 -16.829,94

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 118.000,00 422.900,00 18.147,90

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 79.000,00 394.400,00 10.781,01

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 39.000,00 25.100,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 3.400,00 7.366,89

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 118.000,00 422.900,00 18.147,90

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 65.000,00 493.900,00 234.495,49

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 491.700,00 233.947,09



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 81

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 65.000,00 2.200,00 548,40

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 65.000,00 493.900,00 234.495,49

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 53.000,00 -71.000,00 -216.347,59

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 1.700,00 -109.800,00 -233.177,53

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 347.500,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 347.500,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 347.500,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 52.900,00 57.000,00 15.418,82

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 52.900,00 57.000,00 15.418,82



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 82

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 52.900,00 57.000,00 15.418,82

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -52.900,00 -57.000,00 332.081,18

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -51.200,00 -166.800,00 98.903,65



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 83

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 62.400,00 87.400,00 32.320,10

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 62.400,00 87.400,00 32.320,10

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 53.000,00 48.500,00 53.404,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 53.000,00 48.500,00 50.400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 3.004,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 115.400,00 135.900,00 85.724,10

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 63.900,00 70.500,00 56.938,19

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.300,00 1.400,00 605,57

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 6.500,00 6.300,00 5.211,19

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 17.000,00 18.000,00 16.122,74

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 16.900,00 17.900,00 16.977,82

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 22.200,00 26.900,00 18.020,87

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 556.400,00 509.400,00 444.791,50

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.000,00 1.000,00 954,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 555.400,00 508.400,00 443.837,50



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 84

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 620.300,00 579.900,00 501.729,69

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -504.900,00 -444.000,00 -416.005,59

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 85

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 22.000,00 12.500,00 12.387,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22.000,00 12.500,00 12.387,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 22.000,00 12.500,00 12.387,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -22.000,00 -12.500,00 -12.387,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -526.900,00 -456.500,00 -428.392,59

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 86

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -526.900,00 -456.500,00 -428.392,59



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 87

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 762.000,00 849.000,00 620.599,23

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 30.000,00 90.000,00 32.502,61

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 508.700,00 505.100,00 413.644,77

3114 Einzahlungen aus Leistungen 156.800,00 145.900,00 142.845,51

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 4.600,00 4.700,00 4.378,11

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 61.900,00 103.300,00 27.228,23

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 31.600,00 29.400,00 33.104,25

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 21.700,00 19.500,00 23.149,81

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9.900,00 9.900,00 9.954,44

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 793.600,00 878.400,00 653.703,48

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 134.800,00 126.200,00 156.357,56

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 106.400,00 99.500,00 121.207,26

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 28.400,00 26.700,00 29.625,54

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 5.524,76

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 349.100,00 349.400,00 323.121,84

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 30.700,00 34.100,00 23.315,28

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 28.400,00 25.200,00 23.172,05

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 29.800,00 29.800,00 38.159,11

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 50.500,00 56.700,00 34.772,55

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 209.700,00 203.600,00 203.702,85

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 396.600,00 453.200,00 396.696,48

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 396.600,00 452.900,00 389.360,48

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 300,00 7.336,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 88

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 7.000,00 7.700,00 7.478,18

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft7.000,00 7.700,00 7.478,18

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 887.500,00 936.500,00 883.654,06

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -93.900,00 -58.100,00 -229.950,58

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 67.300,00 88.400,00 38.177,65

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 22.300,00 3.400,00 3.471,03

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 45.000,00 85.000,00 34.706,62

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 67.300,00 88.400,00 38.177,65

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 24.600,00 328.400,00 80.688,19

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 3.200,00 322.900,00 70.523,36



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 89

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 17.500,00 5.500,00 2.928,68

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.900,00 0,00 7.236,15

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 24.600,00 328.400,00 80.688,19

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 42.700,00 -240.000,00 -42.510,54

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -51.200,00 -298.100,00 -272.461,12

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.400,00 58.300,00 387.654,57

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 1.400,00 58.300,00 654,57

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 387.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.400,00 58.300,00 387.654,57

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 43.100,00 99.900,00 26.914,64

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 90

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 43.100,00 99.900,00 26.914,64

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 43.100,00 99.900,00 26.914,64

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -41.700,00 -41.600,00 360.739,93

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -92.900,00 -339.700,00 88.278,81



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 91

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.076.500,00 1.993.400,00 2.029.879,52

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.051.700,00 1.048.300,00 1.167.584,84

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.024.800,00 945.100,00 862.294,67

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,01

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 52.600,00 84.000,00 102.071,23

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 52.600,00 84.000,00 102.071,23

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 5,33

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 5,33

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.129.100,00 2.077.400,00 2.131.956,08

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0,00 0,00 1,35

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 0,00 0,00 1,35

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 121.900,00 116.800,00 101.592,68

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 121.900,00 116.800,00 101.592,68

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 92

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 5.400,00 5.400,00 3.723,77

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft2.900,00 2.900,00 1.447,83

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.500,00 2.500,00 2.275,94

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 127.300,00 122.200,00 105.317,80

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.001.800,00 1.955.200,00 2.026.638,28

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 93

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 2.001.800,00 1.955.200,00 2.026.638,28

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 94

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 2.001.800,00 1.955.200,00 2.026.638,28



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 97

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Operative Gebarung

2/000000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00

1/000000-457000 Druckwerke 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 0,002221 3221 23

1/000000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

1.800,00 1.700,00 1.484,31 1.800,00 1.700,00 1.484,312212 3212 20

1/000000-582010 Sonstige Dienstgeberbeiträge
Anrechnungsbetrag BGM(11,05%)

5.000,00 4.900,00 4.584,46 5.000,00 4.900,00 4.584,462212 3212 20

1/000000-590000 Fortbildungs- und Seminarkosten 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,002212 3212 20

1/000000-670000 Unfallversicherung 800,00 700,00 697,88 800,00 700,00 697,882222 3222 24

1/000000-721000 Aufw.Entsch. Bürgermeister 43.900,00 42.900,00 41.990,66 43.900,00 42.900,00 41.990,662225 3225 22

1/000000-721200 Gewählte Gemeindeorgane -
Sitzungsgelder

10.700,00 10.700,00 9.840,00 10.700,00 10.700,00 8.640,002225 3225 22

1/000000-721400 Reisekosten 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,002225 3225 22

1/000000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.800,00 204,00 1.500,00 1.800,00 526,102225 3225 24

1/000000-752400
GSZ - Bürgermeister Kostenersatz (K-BG)

15.700,00 15.700,00 13.940,00 15.700,00 15.700,00 13.940,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 79.400,00 79.600,00 72.741,31 79.400,00 79.600,00 71.863,41

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -79.400,00 -79.300,00 -72.741,31 -79.400,00 -79.300,00 -71.863,41

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -79.400,00 -79.300,00 -72.741,31

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -79.400,00 -79.300,00 -71.863,41

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -79.400,00 -79.300,00 -71.863,41



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 98

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Operative Gebarung

2/010000+808000 Veräußerung von Erzeugnissen 200,00 200,00 61,20 200,00 200,00 61,202116 3116 16

2/010000+810309 Kostenersätze interne
Leistungsverrechnung - Personalkosten

52.500,00 43.600,00 56.319,21 52.500,00 43.600,00 56.319,212114 3114 13

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.600,00 1.600,00 812,38 0,00 0,00 0,002127

2/010000+816000 Kostenersätze für sonstige Leistungen
(Bund)

1.000,00 1.900,00 908,32 1.000,00 1.900,00 908,322114 3114 13

2/010000+816100 Kostenersätze für sonstige Leistungen
(Land)

6.000,00 6.000,00 5.775,45 6.000,00 6.000,00 5.775,452114 3114 13

2/010000+817300 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 41.199,32 0,00 0,00 0,002117

2/010000+827000 Kostenersätze für die Überlassung von
Bediensteten an Dritte

45.500,00 45.500,00 44.801,64 45.500,00 55.600,00 45.305,342116 3116 18

2/010000+829000 Sonstige Einnahmen 9.000,00 6.500,00 10.900,17 9.000,00 14.000,00 2.773,812116 3116 18

2/010000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern (KIG)

0,00 0,00 2.853,07 0,00 0,00 2.853,072121 3121 15

2/010000+866100 Transfers von Versicherungen 0,00 5.400,00 0,00 0,00 5.400,00 0,002123 3123 16

2/010000+868000 Lfd.Transferzahlungen von privaten
Haushalten

1.000,00 1.700,00 440,00 1.000,00 1.700,00 440,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 116.800,00 112.400,00 164.070,76 115.200,00 128.400,00 114.436,40

1/010000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

800,00 300,00 1.072,09 800,00 300,00 1.072,092221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel 600,00 600,00 693,16 600,00 600,00 693,162221 3221 23

1/010000-456000 Schreib-,Zeichen- und sonstige Büromittel 1.200,00 1.500,00 1.280,14 1.200,00 1.500,00 1.280,142221 3221 23

1/010000-457000 Druckwerke 3.800,00 3.800,00 4.042,86 3.800,00 4.700,00 2.778,882221 3221 23

1/010000-457100 Gemeindezeitung 2.000,00 3.700,00 1.856,00 2.000,00 3.700,00 5.306,002221 3221 23

1/010000-458000 Mittel zur ärztl. Betreuung,
Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 9,09 300,00 300,00 9,092221 3221 23

1/010000-500000 Geldbezüge für Beamte der Verwaltung 100.700,00 98.200,00 111.907,00 100.700,00 98.200,00 111.907,002211 3211 20

1/010000-510000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete der
Verwaltung (VB I)

198.200,00 130.000,00 129.779,87 198.200,00 130.000,00 129.779,872211 3211 20

1/010000-511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete in
handwerkl. Verwendung-VB II

13.000,00 11.200,00 10.660,88 13.000,00 11.200,00 10.660,882211 3211 20

1/010000-522000 Geldbezüge Angestellte nicht ganzjährig
beschäftigt

0,00 2.000,00 11.351,22 0,00 2.000,00 11.351,222211 3211 20



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 99

1/010000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen
(inkl.Reinigungszulage)

5.900,00 5.800,00 5.724,72 5.900,00 5.800,00 5.724,722213 3213 20

1/010000-565000 Mehrleistungsvergütungen 24.700,00 43.300,00 23.496,16 24.700,00 43.300,00 23.496,162211 3211 20

1/010000-565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 3.400,00 3.500,00 3.384,23 3.400,00 3.500,00 3.384,232211 3211 20

1/010000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

0,00 5.700,00 0,00 0,00 5.700,00 0,002212 3212 20

1/010000-569000 Sonstige Nebengebühren 7.500,00 5.900,00 4.852,53 7.500,00 5.900,00 4.852,532211 3211 20

1/010000-580000 Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds
für FB

9.500,00 6.900,00 10.758,99 9.500,00 6.900,00 10.758,992212 3212 20

1/010000-581100 Abfertigungs- und
Jubiläumszuwendungsversicherungen

0,00 0,00 16.178,12 0,00 0,00 16.178,122212 3212 20

1/010000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

52.600,00 40.900,00 38.999,66 52.600,00 40.900,00 38.999,662212 3212 20

1/010000-582100 Abfertigungsversicherung 11.500,00 11.500,00 0,00 11.500,00 11.500,00 0,002212 3212 20

1/010000-582200 Jubiläumszuwendungsversicherung 5.200,00 5.100,00 0,00 5.200,00 5.100,00 0,002212 3212 20

1/010000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 2.858,20 0,00 0,00 0,002214

1/010000-600000 Strom 8.300,00 7.000,00 7.391,52 8.300,00 7.000,00 7.391,522222 3222 24

1/010000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.800,00 2.800,00 5.361,35 2.800,00 3.800,00 4.611,512224 3224 24

1/010000-616000 Instandhaltung von Maschinen 1.700,00 1.700,00 1.624,62 1.700,00 1.700,00 1.624,622224 3224 24

1/010000-616100 Wartung EDV 25.000,00 33.100,00 24.363,47 25.000,00 33.100,00 24.182,212224 3224 24

1/010000-630000 Postdienste 4.000,00 4.000,00 4.569,33 4.000,00 4.000,00 4.423,372222 3222 24

1/010000-631000 Telekommunikationsdienste 3.500,00 3.500,00 3.096,84 3.500,00 3.500,00 3.420,292222 3222 24

1/010000-640000 Rechtskosten 0,00 1.800,00 1.860,00 0,00 1.800,00 1.860,002222 3222 24

1/010000-670000 Versicherungen 3.500,00 3.600,00 3.418,62 3.500,00 3.600,00 3.418,622222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 1.272,50 0,00 0,00 0,002226

1/010000-680100 Planmäßige Abschreibung 2.100,00 2.200,00 2.075,00 0,00 0,00 0,002226

1/010000-680600 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,00 387,93 0,00 0,00 0,002226

1/010000-680700 Planmäßige Abschreibung 1.400,00 1.300,00 1.193,66 0,00 0,00 0,002226

1/010000-700000 Leasingrate Kopierer 2.100,00 2.100,00 2.073,60 2.100,00 2.100,00 2.073,602223 3223 24

1/010000-700100 Mietzinse an OIG für TBSZO 18.600,00 18.600,00 18.370,30 18.600,00 18.600,00 18.370,302223 3223 24

1/010000-710000 Öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäß FAG

200,00 200,00 99,20 200,00 200,00 99,202225 3225 24

1/010000-711000 Gebühren gemäß FAG (Benützung von
Gde.Einrichtungen und -anlagen)

3.200,00 2.300,00 2.779,42 3.200,00 2.300,00 2.779,422225 3225 24

1/010000-720000 Bezogene Leistungen (OIG) 6.100,00 30.000,00 6.731,37 6.100,00 30.000,00 5.913,102225 3225 24

1/010000-720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 2.000,00 2.000,00 1.498,50 2.000,00 2.000,00 1.498,502225 3225 24

1/010000-720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 1.400,00 1.400,00 1.455,00 1.400,00 1.400,00 1.455,002225 3225 24

1/010000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.600,00 1.600,00 1.646,73 1.600,00 1.600,00 1.651,322225 3225 24

1/010000-729000 Sonstige Ausgaben 500,00 500,00 9,24 500,00 500,00 9,242225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 529.400,00 500.400,00 470.183,12 525.500,00 498.400,00 463.014,56



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 100

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -412.600,00 -388.000,00 -306.112,36 -410.300,00 -370.000,00 -348.578,16

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -412.600,00 -388.000,00 -306.112,36

Investive Gebarung

2/010000+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern (BZ
i.R.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,003331 33

2/010000+301200 Bedarfszuweisungsmittel a.R. (investive
Gebarung)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.100,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 7.600,00

1/010000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 6.317,663415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 4.000,00 6.317,66

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -4.000,00 1.282,34

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -410.300,00 -374.000,00 -347.295,82

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -410.300,00 -374.000,00 -347.295,82

012 Hilfsamt

012000 Hilfsamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/012000-720700 Umlage Verwaltungsgemeinschaft 44.600,00 36.600,00 35.461,28 44.600,00 36.600,00 35.137,102225 3225 24

1/012000-754300 GSZ - Kostenersatz für die
Aufgabenbesorgung (K-GMG)

900,00 900,00 833,16 900,00 900,00 833,162231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 45.500,00 37.500,00 36.294,44 45.500,00 37.500,00 35.970,26

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -45.500,00 -37.500,00 -36.294,44 -45.500,00 -37.500,00 -35.970,26

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -45.500,00 -37.500,00 -36.294,44

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -45.500,00 -37.500,00 -35.970,26

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 101

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -45.500,00 -37.500,00 -35.970,26

02 Hauptverwaltung

024 Wahlamt

024000 Wahlangelegenheiten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/024000-457000 Druckwerke 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/024000-630000 Postdienste 500,00 700,00 0,00 500,00 700,00 0,002222 3222 24

1/024000-721300 Pauschalentschädigung Mitglieder
Wahlbehörde

1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002225 3225 22

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.800,00 3.000,00 0,00 2.800,00 3.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.800,00 -3.000,00 0,00 -2.800,00 -3.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.800,00 -3.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.800,00 -3.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.800,00 -3.000,00 0,00

03 Bauverwaltung

030 Bauamt

030000 Bauamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/030000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 0,00 16.200,00 0,00 0,00 16.200,00 0,002222 3222 24

1/030000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 1.248,00 0,00 0,00 1.248,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 16.200,00 1.248,00 0,00 16.200,00 1.248,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -16.200,00 -1.248,00 0,00 -16.200,00 -1.248,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 102

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -16.200,00 -1.248,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -16.200,00 -1.248,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -16.200,00 -1.248,00

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Raumordnung und Raumplanung

Operative Gebarung

2/031000+829000 Sonstige Einnahmen 1.700,00 11.400,00 2.350,00 1.700,00 13.400,00 470,002116 3116 18

2/031000+829100 Erträge aus der Einlösung von
Bebauungsverpflichtungen

0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.700,00 11.400,00 37.350,00 1.700,00 13.400,00 35.470,00

1/031000-728000 Entg.f.sonst.Leistg.v.Firmen (GIS-
Einarb.Änder.Fläwi.Plan)

18.100,00 23.800,00 16.610,70 18.100,00 23.800,00 16.610,702225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18.100,00 23.800,00 16.610,70 18.100,00 23.800,00 16.610,70

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -16.400,00 -12.400,00 20.739,30 -16.400,00 -10.400,00 18.859,30

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -16.400,00 -12.400,00 20.739,30

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -16.400,00 -10.400,00 18.859,30

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -16.400,00 -10.400,00 18.859,30



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 103

031100 Revision bzw. Neuerstellung Flächenwidmungs- und Bebbauungspläne

Operative Gebarung

6/031100+861100 Bedarfszuweisungsmittel i.R. (operative
Gebarung)

0,00 33.900,00 35.100,00 0,00 33.900,00 35.100,002121 3121 152

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 33.900,00 35.100,00 0,00 33.900,00 35.100,00

5/031100-720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

0,00 0,00 2.992,00 0,00 0,00 2.992,002225 3225 242

5/031100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 30.900,00 32.733,37 0,00 30.900,00 32.733,372225 3225 242

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 30.900,00 35.725,37 0,00 30.900,00 35.725,37

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 3.000,00 -625,37 0,00 3.000,00 -625,37

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 3.000,00 -625,37

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 3.000,00 -625,37

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 3.000,00 -625,37

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 1.500,00 1.500,00 1.431,00 1.500,00 1.500,00 1.653,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.500,00 1.431,00 1.500,00 1.500,00 1.653,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.500,00 -1.431,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.653,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00 -1.500,00 -1.431,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 104

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -1.500,00 -1.653,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -1.500,00 -1.653,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/062000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.300,00 1.300,00 1.929,24 1.300,00 1.300,00 1.693,242225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.300,00 1.300,00 1.929,24 1.300,00 1.300,00 1.693,24

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.300,00 -1.300,00 -1.929,24 -1.300,00 -1.300,00 -1.693,24

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.300,00 -1.300,00 -1.929,24

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.300,00 -1.300,00 -1.693,24

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.300,00 -1.300,00 -1.693,24

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/070000-729000 Sonstige Ausgaben 20.300,00 14.700,00 13.188,31 20.300,00 14.700,00 8.349,222225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.300,00 14.700,00 13.188,31 20.300,00 14.700,00 8.349,22

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.300,00 -14.700,00 -13.188,31 -20.300,00 -14.700,00 -8.349,22

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.300,00 -14.700,00 -13.188,31



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 105

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.300,00 -14.700,00 -8.349,22

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.300,00 -14.700,00 -8.349,22

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/080000-752500 GSZ - jährliche Beiträge (K-GBG) 130.500,00 129.700,00 125.390,00 130.500,00 129.700,00 125.390,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 130.500,00 129.700,00 125.390,00 130.500,00 129.700,00 125.390,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -130.500,00 -129.700,00 -125.390,00 -130.500,00 -129.700,00 -125.390,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -130.500,00 -129.700,00 -125.390,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -130.500,00 -129.700,00 -125.390,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -130.500,00 -129.700,00 -125.390,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 106

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/091000-590000 Schulungs-und Seminarkosten 1.500,00 3.000,00 1.370,00 1.500,00 3.000,00 1.370,002212 3212 20

1/091000-754200 Beitrag an die Ktn. Verwaltungsakademie 700,00 700,00 660,00 700,00 700,00 660,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.200,00 3.700,00 2.030,00 2.200,00 3.700,00 2.030,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.200,00 -3.700,00 -2.030,00 -2.200,00 -3.700,00 -2.030,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.200,00 -3.700,00 -2.030,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.200,00 -3.700,00 -2.030,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.200,00 -3.700,00 -2.030,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/094000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.300,00 -1.300,00 0,00 -1.300,00 -1.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.300,00 -1.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.300,00 -1.300,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 107

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.300,00 -1.300,00 0,00

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

099000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/099000-457000 Druckwerke 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,002221 3221 23

1/099000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 1.900,00 1.900,00 2.120,00 1.900,00 1.900,00 0,002212 3212 20

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.900,00 2.400,00 2.120,00 1.900,00 2.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.900,00 -2.400,00 -2.120,00 -1.900,00 -2.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.900,00 -2.400,00 -2.120,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.900,00 -2.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.900,00 -2.400,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 108

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung

2/132000+829000 Sonstige Erträge 200,00 200,00 180,00 200,00 200,00 180,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 180,00 200,00 200,00 180,00

1/132000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Totenbeschauer)

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 142,682225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 142,68

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 180,00 0,00 0,00 37,32

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 180,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 37,32

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 37,32

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Operative Gebarung

2/133000+808000 Veräußerung von Handelswaren
(Hundemarken)

100,00 100,00 25,20 100,00 100,00 25,202116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 25,20 100,00 100,00 25,20

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 100,00 25,20 100,00 100,00 25,20

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00 100,00 25,20

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 109

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00 100,00 25,20

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100,00 100,00 25,20

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehren

Operative Gebarung

2/163000+811000 Miet- und Pachtertrag 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,002115 3115 14

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

34.600,00 35.200,00 35.184,52 0,00 0,00 0,002127

2/163000+861100 Bedarfszuweisungsmittel i.R 38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,002121 3121 15

2/163000+864000 Transfers von Unternehmen (Kärntner
Landesfeuerwehrverband)

0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,002123 3123 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 73.600,00 73.400,00 73.184,52 39.000,00 38.200,00 38.000,00

1/163000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter und
Bekleidung

2.800,00 9.900,00 2.450,54 2.800,00 9.900,00 3.012,412221 3221 23

1/163000-452000 Treibstoffe 1.000,00 1.100,00 630,19 1.000,00 1.100,00 722,522221 3221 23

1/163000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/163000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung,
Gesundheitsvorsorge

200,00 200,00 115,50 200,00 200,00 115,502221 3221 23

1/163000-600000 Strom 7.500,00 6.000,00 5.606,75 7.500,00 6.000,00 5.606,752222 3222 24

1/163000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.200,00 2.400,00 891,67 1.200,00 2.400,00 891,672224 3224 24

5/163000-614000 Instandhaltung von Gebäuden Rüsthaus
Feuerwehr Ossiach

0,00 0,00 20.368,00 0,00 0,00 30.674,422224 3224 241

1/163000-616000 Instandhaltung von Maschinen 1.000,00 1.000,00 1.242,73 1.000,00 1.000,00 1.242,732224 3224 24

1/163000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 3.000,00 2.500,00 2.013,02 3.000,00 2.500,00 2.013,022224 3224 24

1/163000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000,00 1.000,00 1.003,42 1.000,00 1.000,00 1.003,422224 3224 24

1/163000-631000 Telekommunikationsdienste 700,00 700,00 507,62 700,00 700,00 539,012222 3222 24

1/163000-670000 Versicherungen 3.800,00 3.800,00 3.706,01 3.800,00 3.800,00 3.706,012222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 279,12 0,00 0,00 0,002226

1/163000-680300 Planmäßige Abschreibung 36.900,00 37.100,00 36.868,67 0,00 0,00 0,002226

1/163000-680600 Planmäßige Abschreibung 1.400,00 700,00 676,43 0,00 0,00 0,002226

1/163000-680700 Planmäßige Abschreibung 6.100,00 6.700,00 6.705,80 0,00 0,00 0,002226

1/163000-700000 Mietzinse (Allrad-Löschfahrzeug) 9.300,00 9.200,00 9.072,00 9.300,00 9.200,00 9.072,002223 3223 24



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 110

1/163000-711000 Gebühren gemäß FAG (Benützung von
Gde.Einrichtungen und -anlagen)

700,00 700,00 333,09 700,00 700,00 333,092225 3225 24

1/163000-720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 800,00 800,00 832,50 800,00 800,00 832,502225 3225 24

1/163000-720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/163000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.100,00 2.113,48 2.000,00 2.100,00 2.113,482225 3225 24

1/163000-751000 Lfd.Transferzahlg.an Länder
(Stützpunktfeuerwehr)

100,00 100,00 84,70 100,00 100,00 84,702231 3231 26

1/163000-752000 Lfd.Transferzahlungen an
Landesfeuerwehrverband

100,00 100,00 53,90 100,00 100,00 53,902231 3231 26

1/163000-755000 Transfers an Unternehmen (OIG
Darlehenstilgung Rüsthaus)

38.000,00 38.000,00 38.322,00 38.000,00 38.000,00 38.322,002233 3233 27

1/163000-768000 Kursbeiträge und Verdienstentgänge 1.200,00 1.200,00 627,84 1.200,00 1.200,00 906,882234 3234 27

1/163000-772000 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 0,00 12.901,80 0,00 0,00 0,002231 43

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 119.100,00 125.600,00 147.406,78 74.700,00 81.100,00 101.246,01

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -45.500,00 -52.200,00 -74.222,26 -35.700,00 -42.900,00 -63.246,01

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -45.500,00 -52.200,00 -74.222,26

Investive Gebarung

6/163000+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.500,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 14.500,00

1/163000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 1.000,00 7.200,00 0,003414 412

1/163000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 3.101,523415 41

5/163000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.910,243415 411

1/163000-772000 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.901,803431 43

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 8.400,00 21.913,56

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -8.400,00 -7.413,56

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -36.700,00 -51.300,00 -70.659,57

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -36.700,00 -51.300,00 -70.659,57



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 111

163001 Ankauf Feuerwehrfahrzeug MFZ MAN TG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/163001+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern (BZ
i.R.)

0,00 0,00 0,00 48.000,00 0,00 0,003331 332

6/163001+303200 Förderung Kärntner
Landesfeuerwehrverband

0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,003331 332

6/163001+307000 Kapitaltransferzahlungen von privaten
Haushalten ohne Erwerbszweck

0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,003334 342

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 72.000,00 0,00 0,00

5/163001-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 72.000,00 0,00 0,003414 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 72.000,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

17 Katastrophendienst

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

179000 Katastrophendienst-Unwetterschäden Sonstige Einrichtungen und Maßnahme

Operative Gebarung

2/179000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 0,00

1/179000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 2.000,00 3.500,00 11.270,51 2.000,00 3.500,00 9.502,512224 3224 24

1/179000-720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 2.200,00 2.100,00 2.257,00 2.200,00 2.100,00 2.257,002225 3225 24

1/179000-720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 500,00 500,00 367,50 500,00 500,00 367,502225 3225 24



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 112

1/179000-755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

0,00 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 0,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.700,00 10.600,00 13.895,01 4.700,00 10.600,00 12.127,01

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.700,00 43.400,00 -13.895,01 -4.700,00 43.400,00 -12.127,01

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.700,00 43.400,00 -13.895,01

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.700,00 43.400,00 -12.127,01

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.700,00 43.400,00 -12.127,01

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/180000-757000 Lfd.Transferzahlungen an prviate
Organisationen ohne Erwerbszweck

200,00 200,00 195,00 200,00 200,00 195,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 195,00 200,00 200,00 195,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 -195,00 -200,00 -200,00 -195,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 -195,00

Investive Gebarung

2/180000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,003331 332

2/180000+301100 Bedarfszuweisungsmittel i.R. 0,00 0,00 0,00 13.700,00 0,00 0,003331 332

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 43.700,00 0,00 0,00

1/180000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 43.700,00 0,00 0,003414 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 43.700,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00 -195,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 113

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00 -195,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 114

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

2/210000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 26,99 0,00 0,00 26,992116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 26,99 0,00 0,00 26,99

1/210000-751000 Beitrag Landesbildstelle (Vergütung nach
Urheberrechtsgesetz

100,00 100,00 108,51 100,00 100,00 108,512231 3231 26

1/210000-751300 Beitrag pädagogische Beratungszentren 100,00 100,00 130,92 100,00 100,00 130,922231 3231 26

1/210000-752100 Schulerhaltungsbeiträge 1.100,00 3.000,00 699,00 1.100,00 3.000,00 699,002231 3231 26

1/210000-752200 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (SGV-Umlage)

36.500,00 32.300,00 32.909,72 36.500,00 32.300,00 32.909,722231 3231 26

1/210000-754100 Beitrag an den Kärntner Schulbaufon 14.300,00 12.100,00 12.346,44 14.300,00 12.100,00 12.346,442231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 52.100,00 47.600,00 46.194,59 52.100,00 47.600,00 46.194,59

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -52.100,00 -47.600,00 -46.167,60 -52.100,00 -47.600,00 -46.167,60

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -52.100,00 -47.600,00 -46.167,60

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -52.100,00 -47.600,00 -46.167,60

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -52.100,00 -47.600,00 -46.167,60

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Operative Gebarung

2/211000+811000 Einnahmen aus Vermietung und
Verpachtung (Turnsaal)

0,00 800,00 158,33 0,00 800,00 333,332115 3115 14

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

6.900,00 6.900,00 6.897,07 0,00 0,00 0,002127

2/211000+817300 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 381,98 0,00 0,00 0,002117



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 115

6/211000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern (KIG)

0,00 0,00 9.700,00 0,00 0,00 9.700,002121 3121 15

6/211000+861010 Kärntner Gemeinde Hilfspaket 2020 0,00 0,00 6.559,00 0,00 6.600,00 0,002121 3121 152

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.900,00 7.700,00 23.696,38 0,00 7.400,00 10.033,33

1/211000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

500,00 500,00 294,89 500,00 500,00 519,902221 3221 23

1/211000-451000 Brennstoffe 5.600,00 5.600,00 5.275,76 5.600,00 5.600,00 5.275,762221 3221 23

1/211000-454000 Reinigungsmittel 500,00 500,00 70,28 500,00 500,00 70,282221 3221 23

1/211000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

500,00 500,00 271,78 500,00 500,00 271,782221 3221 23

1/211000-457000 Druckwerke 200,00 400,00 76,87 200,00 400,00 76,872221 3221 23

1/211000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 400,00 400,00 371,32 400,00 400,00 371,322221 3221 23

1/211000-511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete in
handwerkl. Verwendung-VB II

15.600,00 15.900,00 15.598,40 15.600,00 15.900,00 15.598,402211 3211 20

1/211000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 400,00 400,00 283,78 400,00 400,00 283,782213 3213 20

1/211000-565000 Mehrleistungsvergütungen 500,00 800,00 855,23 500,00 800,00 855,232211 3211 20

1/211000-580000 Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds
für FB

700,00 700,00 652,75 700,00 700,00 652,752212 3212 20

1/211000-581100 Abfertigungs- und
Jubiläumszuwendungsversicherungen

0,00 0,00 1.192,40 0,00 0,00 1.192,402212 3212 20

1/211000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

3.700,00 3.700,00 3.508,72 3.700,00 3.700,00 3.508,722212 3212 20

1/211000-582100 Abfertigungsversicherung 0,00 700,00 0,00 0,00 700,00 0,002212 3212 20

1/211000-582200 Jubiläumszuwendungsversicherung 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002212 3212 20

1/211000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 213,07 0,00 0,00 0,002214

1/211000-600000 Strom 3.600,00 2.600,00 2.339,54 3.600,00 2.600,00 2.339,542222 3222 24

1/211000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/211000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.200,00 1.400,00 264,67 1.200,00 1.400,00 264,672224 3224 24

5/211000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 16.303,19 0,00 0,00 16.303,192224 3224 242

1/211000-616000 Instandhaltung von Maschinen 800,00 900,00 591,01 800,00 900,00 591,012224 3224 24

1/211000-616100 Wartung EDV 500,00 500,00 906,59 500,00 500,00 906,592224 3224 24

1/211000-630000 Postdienste 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002222 3222 24

1/211000-631000 Telekommunikationsdienste 1.300,00 1.300,00 1.125,67 1.300,00 1.300,00 1.217,402222 3222 24

1/211000-670000 Versicherungen 2.500,00 2.400,00 2.445,75 2.500,00 2.400,00 2.445,752222 3222 24

1/211000-680300 Planmäßige Abschreibung 17.000,00 17.300,00 16.966,56 0,00 0,00 0,002226

1/211000-680700 Planmäßige Abschreibung 600,00 300,00 243,62 0,00 0,00 0,002226

1/211000-710000 Öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäß FAG

200,00 200,00 202,28 200,00 200,00 202,282225 3225 24

1/211000-711000 Gebühren gemäß FAG (Benützung von
Gde.Einrichtungen und -anlagen)

1.000,00 1.000,00 814,65 1.000,00 1.000,00 814,652225 3225 24



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 116

1/211000-720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 2.000,00 1.700,00 1.702,00 2.000,00 1.700,00 1.702,002225 3225 24

1/211000-720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 800,00 500,00 629,50 800,00 500,00 629,502225 3225 24

1/211000-725000 Bibliothekserfordernisse 300,00 200,00 150,05 300,00 200,00 150,052225 3225 24

1/211000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 623,40 500,00 500,00 623,402225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 61.700,00 61.800,00 73.973,73 44.100,00 44.200,00 56.867,22

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -54.800,00 -54.100,00 -50.277,35 -44.100,00 -36.800,00 -46.833,89

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -54.800,00 -54.100,00 -50.277,35

Investive Gebarung

2/211000+301100 Bedarfszuweisungsmittel i.R. 0,00 0,00 0,00 6.300,00 0,00 0,003331 332

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 6.300,00 0,00 0,00

1/211000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 546,193415 41

1/211000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 6.300,00 0,00 0,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 6.300,00 1.500,00 546,19

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -1.500,00 -546,19

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -44.100,00 -38.300,00 -47.380,08

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -44.100,00 -38.300,00 -47.380,08

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000-751500 Schulerhaltungsbeitrag für Berufsschulen 
(K-SchG)

1.800,00 5.500,00 2.427,60 1.800,00 5.500,00 2.427,602231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.800,00 5.500,00 2.427,60 1.800,00 5.500,00 2.427,60

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.800,00 -5.500,00 -2.427,60 -1.800,00 -5.500,00 -2.427,60

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.800,00 -5.500,00 -2.427,60

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 117

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.800,00 -5.500,00 -2.427,60

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.800,00 -5.500,00 -2.427,60

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Operative Gebarung

2/240000+810000 Leistungserlöse 3.500,00 4.000,00 2.851,45 3.500,00 4.000,00 2.613,712114 3114 13

2/240000+810100 Nebenerlöse (Verpflegung) 8.000,00 8.000,00 5.281,30 8.000,00 8.000,00 5.378,242114 3114 13

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

10.600,00 10.700,00 9.908,79 0,00 0,00 0,002127

2/240000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 300,00 51.226,59 0,00 300,00 51.226,592116 3116 18

2/240000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern (AMS)

0,00 0,00 3.458,32 0,00 0,00 4.322,902121 3121 15

6/240000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern (KIG 2020)

0,00 0,00 1.231,55 0,00 0,00 1.231,552121 3121 152

2/240000+861000 Lfd.Transferzahlungen von Ländern 38.500,00 38.500,00 40.182,11 38.500,00 38.500,00 40.182,112121 3121 15

6/240000+861100 Bedarfszuweisungsmittel i.R. (operative
Gebarung)

0,00 0,00 4.400,00 0,00 0,00 4.400,002121 3121 152

2/240000+861500 Landesförderung von Elternbeiträgen 9.300,00 9.700,00 6.586,62 9.300,00 9.700,00 6.586,622121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 69.900,00 71.200,00 125.126,73 59.300,00 60.500,00 115.941,72

1/240000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 500,00 500,00 327,11 500,00 500,00 327,112221 3221 23

1/240000-430000 Lebensmittel 8.000,00 8.000,00 5.992,31 8.000,00 8.000,00 6.031,172221 3221 23

1/240000-451000 Brennstoffe 1.600,00 1.600,00 1.503,87 1.600,00 1.600,00 1.503,872221 3221 23

1/240000-454000 Reinigungsmittel 300,00 300,00 57,09 300,00 300,00 57,092221 3221 23

1/240000-456000 Schreib-,Zeich- und sonstige Büromittel 500,00 700,00 694,18 500,00 700,00 694,182221 3221 23

1/240000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 400,00 200,00 0,00 400,00 200,00 0,002221 3221 23

1/240000-510000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete der
Verwaltung (VB I)

52.000,00 48.700,00 55.431,39 52.000,00 48.700,00 55.431,392211 3211 20

1/240000-511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete in
handwerkl. Verwendung-VB II

29.000,00 26.500,00 22.479,25 29.000,00 26.500,00 22.479,252211 3211 20

1/240000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 300,00 300,00 128,16 300,00 300,00 128,162213 3213 20

1/240000-565000 Mehrleistungsvergütungen 500,00 500,00 343,58 500,00 500,00 343,582211 3211 20

1/240000-565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 3.300,00 3.100,00 3.143,83 3.300,00 3.100,00 3.143,832211 3211 20



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 118

1/240000-569000 Sonstige Nebegebühren
(Reinigungszulage)

300,00 300,00 57,33 300,00 300,00 57,332211 3211 20

1/240000-580000 Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds
für FB

3.600,00 3.000,00 2.839,75 3.600,00 3.000,00 2.839,752212 3212 20

1/240000-581100 Abfertigungs- und
Jubiläumszuwendungsversicherungen

0,00 0,00 1.821,60 0,00 0,00 1.821,602212 3212 20

1/240000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

17.200,00 16.100,00 18.116,46 17.200,00 16.100,00 18.116,462212 3212 20

1/240000-582200 Jubiläumszuwendungsversicherung 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002212 3212 20

1/240000-594100 Dotierung von sonstigen
Personalrückstellungen

0,00 0,00 1.283,13 0,00 0,00 0,002214

1/240000-600000 Strom 800,00 700,00 367,75 800,00 700,00 367,752222 3222 24

1/240000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/240000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 600,00 400,00 34,84 600,00 400,00 34,842224 3224 24

5/240000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 5.559,92 0,00 0,00 5.559,922224 3224 242

1/240000-616100 Wartung EDV 300,00 100,00 39,20 300,00 100,00 39,202224 3224 24

1/240000-631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,00 233,11 500,00 500,00 262,512222 3222 24

1/240000-670000 Versicherungen 1.200,00 1.100,00 1.032,20 1.200,00 1.100,00 1.032,202222 3222 24

1/240000-680200 Planmäßige Abschreibung 100,00 300,00 111,70 0,00 0,00 0,002226

1/240000-680300 Planmäßige Abschreibung 6.600,00 7.000,00 6.649,98 0,00 0,00 0,002226

1/240000-680500 Planmäßige Abschreibung 1.100,00 1.500,00 1.113,16 0,00 0,00 0,002226

1/240000-680600 Planmäßige Abschreibung 300,00 500,00 258,62 0,00 0,00 0,002226

1/240000-680700 Planmäßige Abschreibung 3.300,00 2.200,00 3.056,28 0,00 0,00 0,002226

1/240000-710000 Öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 69,19 100,00 100,00 69,192225 3225 24

1/240000-711000 Gebühren gemäß FAG (Benützung von
Gde. Einrichtungen und -anlagen)

400,00 400,00 238,57 400,00 400,00 238,572225 3225 24

1/240000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

0,00 0,00 653,64 0,00 0,00 653,642225 3225 24

1/240000-720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 2.200,00 1.900,00 2.516,00 2.200,00 1.900,00 2.516,002225 3225 24

1/240000-720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 600,00 300,00 566,50 600,00 300,00 566,502225 3225 24

1/240000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.500,00 51.496,93 1.000,00 1.500,00 52.240,992225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 138.900,00 130.600,00 188.216,63 127.500,00 119.100,00 176.556,08

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -69.000,00 -59.400,00 -63.089,90 -68.200,00 -58.600,00 -60.614,36

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -69.000,00 -59.400,00 -63.089,90

Investive Gebarung

2/240000+301100 Bedarfszuweisungsmittel i.R. (investive
Gebarung)

0,00 0,00 0,00 2.700,00 0,00 13.500,003331 332

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 2.700,00 0,00 13.500,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 119

1/240000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.354,703415 41

1/240000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 2.700,00 0,00 0,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.700,00 0,00 14.354,70

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -854,70

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -68.200,00 -58.600,00 -61.469,06

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -68.200,00 -58.600,00 -61.469,06

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/249000-751900 Kostenbeitrag für die (Kinder-)
Tagesbetreuung (K-KBBG)

22.700,00 18.600,00 18.046,75 22.700,00 18.600,00 18.046,752231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.700,00 18.600,00 18.046,75 22.700,00 18.600,00 18.046,75

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -22.700,00 -18.600,00 -18.046,75 -22.700,00 -18.600,00 -18.046,75

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -22.700,00 -18.600,00 -18.046,75

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -22.700,00 -18.600,00 -18.046,75

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -22.700,00 -18.600,00 -18.046,75

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 Schülerhorte

Operative Gebarung

2/250000+810000 Leistungserlöse 12.000,00 12.000,00 11.692,90 12.000,00 12.000,00 11.111,052114 3114 13



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 120

2/250000+810100 Nebenerlöse (Verpflegung) 8.600,00 8.600,00 6.660,22 8.600,00 8.600,00 6.684,572114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 20.600,00 20.600,00 18.353,12 20.600,00 20.600,00 17.795,62

1/250000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

300,00 300,00 112,24 300,00 300,00 112,242221 3221 23

1/250000-430000 Lebensmittel 8.600,00 8.600,00 6.323,70 8.600,00 8.600,00 6.498,272221 3221 23

1/250000-451000 Brennstoffe 1.100,00 1.000,00 1.002,58 1.100,00 1.000,00 1.002,582221 3221 23

1/250000-454000 Reinigungsmittel 100,00 300,00 0,00 100,00 300,00 0,002221 3221 23

1/250000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/250000-510000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete der
Verwaltung

34.700,00 32.400,00 36.952,26 34.700,00 32.400,00 36.952,262211 3211 20

1/250000-511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete in
handwerklicher Verwendung

19.400,00 17.700,00 14.986,17 19.400,00 17.700,00 14.986,172211 3211 20

1/250000-565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 2.300,00 2.100,00 2.095,88 2.300,00 2.100,00 2.095,882211 3211 20

1/250000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

2.400,00 2.000,00 1.893,17 2.400,00 2.000,00 1.893,172212 3212 20

1/250000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

11.500,00 10.800,00 12.077,65 11.500,00 10.800,00 12.077,652212 3212 20

1/250000-600000 Strom 500,00 400,00 319,65 500,00 400,00 319,652222 3222 24

1/250000-616100 Wartung EDV 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,002224 3224 24

1/250000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 96,82 200,00 200,00 96,822222 3222 24

1/250000-670000 Versicherungen 1.000,00 900,00 901,32 1.000,00 900,00 901,322222 3222 24

1/250000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 46,13 100,00 100,00 46,132225 3225 24

1/250000-711000 Gebühren gemäß FAG 200,00 200,00 159,04 200,00 200,00 159,042225 3225 24

1/250000-720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 1.000,00 1.000,00 499,50 1.000,00 1.000,00 499,502225 3225 24

1/250000-720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 300,00 200,00 312,50 300,00 200,00 312,502225 3225 24

1/250000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 500,00 228,87 400,00 500,00 724,902225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 84.200,00 79.000,00 78.007,48 84.200,00 79.000,00 78.678,08

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -63.600,00 -58.400,00 -59.654,36 -63.600,00 -58.400,00 -60.882,46

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -63.600,00 -58.400,00 -59.654,36

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -63.600,00 -58.400,00 -60.882,46

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 121

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -63.600,00 -58.400,00 -60.882,46

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/259000-757000 Subvention an Jugendvereine 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00 -300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -300,00 0,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/262000-700100 Pachtzinse 100,00 100,00 23,50 100,00 100,00 23,502223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 23,50 100,00 100,00 23,50

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 -23,50 -100,00 -100,00 -23,50

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 -23,50

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 122

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 -23,50

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 -23,50

264 Eislaufplätze und –hallen

264000 Eislaufplätze und -hallen

Operative Gebarung

2/264000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern (BZ i.R.)

0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

1/264000-772000 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände

0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,002231 43

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/264000-772000 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,003431 43

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 5.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -5.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269000-413000 Handelswaren 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,002221 3221 23

1/269000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 62,30 100,00 100,00 62,302225 3225 24



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 123

1/269000-757000 Subventionen an Vereine 300,00 300,00 450,00 300,00 300,00 450,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 600,00 512,30 400,00 600,00 512,30

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -600,00 -512,30 -400,00 -600,00 -512,30

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -600,00 -512,30

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -600,00 -512,30

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -600,00 -512,30



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 124

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Operative Gebarung

2/322000+829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

1/322000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.400,00 4.836,58 1.500,00 1.400,00 4.836,582225 3225 24

1/322000-757000 Lauf.Transf.Zahlg. an priv. Organ. ohne
Erwerbszw. (Gesangsver.,CS)

4.700,00 4.700,00 1.770,27 4.700,00 4.700,00 1.770,272234 3234 27

1/322000-757100 Subventionen an Vereine 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 300,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.100,00 7.000,00 7.506,85 7.100,00 7.000,00 6.906,85

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.100,00 -7.000,00 -6.506,85 -7.100,00 -7.000,00 -5.906,85

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.100,00 -7.000,00 -6.506,85

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.100,00 -7.000,00 -5.906,85

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.100,00 -7.000,00 -5.906,85

36 Heimatpflege

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Operative Gebarung

2/363000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 6.416,18 0,00 0,00 6.416,182116 3116 18

2/363000+829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 3.113,15 0,00 0,00 3.113,152116 3116 18

2/363000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern (BZ i.R.)

0,00 0,00 19.500,00 0,00 0,00 19.500,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 29.029,33 0,00 0,00 29.029,33

1/363000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 0,00 700,00 0,00 0,00 700,00 0,002221 3221 23



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 125

1/363000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 26.641,85 0,00 2.500,00 24.149,852225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 700,00 26.641,85 0,00 3.200,00 24.149,85

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -700,00 2.387,48 0,00 -3.200,00 4.879,48

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -700,00 2.387,48

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -3.200,00 4.879,48

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -3.200,00 4.879,48

363001 Erneuerung Schiffsanlegestelle

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/363001+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 27.800,00 0,003331 332

6/363001+305000 Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen)

0,00 0,00 0,00 0,00 44.800,00 0,003333 342

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 72.600,00 0,00

5/363001-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 72.600,00 0,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 72.600,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 126

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

363220 Gestaltungsinitiative Ortskernentwicklung; 2. Umsetzungsphase

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/363220-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 576,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 576,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -576,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/363220+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern (KIG 2020)

0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00 65.000,003331 331

6/363220+301000 Förderung Kärnten Mitte 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,003331 331

6/363220+301100 Bedarfzuweisungsmittel i.R. (investive
Gebarung)

0,00 0,00 0,00 0,00 67.800,00 25.000,003331 331

6/363220+301400 Kärntner Gemeinde Hilfspaket 0,00 0,00 0,00 0,00 20.400,00 0,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 170.100,00 90.000,00

5/363220-050000 Ortskernentwicklung Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 206.000,00 0,003412 401

5/363220-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.542,073412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 206.000,00 53.542,07

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -35.900,00 36.457,93

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -35.900,00 35.881,93

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -35.900,00 35.881,93

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/369000+861100 Bedarfszuweisungsmittel
Vereinsförderung

0,00 0,00 2.310,00 0,00 0,00 2.310,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 2.310,00 0,00 0,00 2.310,00

1/369000-754000 Subvention Kärntner Landsmannschaft 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00 100,002231 3231 26



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 127

1/369000-757100 Subventionen an Vereine
(Kameradschaftsbund,Nachbarschaft)

1.500,00 1.500,00 1.800,00 1.500,00 1.500,00 1.800,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.600,00 1.900,00 1.500,00 1.600,00 1.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.600,00 410,00 -1.500,00 -1.600,00 410,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00 -1.600,00 410,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -1.600,00 410,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -1.600,00 410,00

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Operative Gebarung

2/390000+861100 Bedarfszuweisungsmittel i.R. und a.R. 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00

1/390000-755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 128

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 129

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

Operative Gebarung

2/411000+828000 Rückersätze von Ausgaben 0,00 2.400,00 8.281,13 0,00 2.400,00 8.281,132116 3116 18

2/411000+861400 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern (K-ZAG)

1.000,00 1.200,00 565,04 1.000,00 1.200,00 565,042121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 3.600,00 8.846,17 1.000,00 3.600,00 8.846,17

1/411000-751000 Kopfquote 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,002231 3231 26

1/411000-751600 Kostenanteile nach dem K-MSG, K-ChG
und K-KJHG (Kopfquote)

327.000,00 299.800,00 288.043,08 327.000,00 299.800,00 287.628,082231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 327.000,00 299.800,00 288.043,08 327.000,00 299.800,00 288.028,08

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -326.000,00 -296.200,00 -279.196,91 -326.000,00 -296.200,00 -279.181,91

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -326.000,00 -296.200,00 -279.196,91

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -326.000,00 -296.200,00 -279.181,91

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -326.000,00 -296.200,00 -279.181,91

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/429000-728000 Altentage 2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 0,00 0,002225 3225 24

1/429000-757000 Subventionen an Vereine
(Pensionistenverein)

500,00 500,00 450,00 500,00 500,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.900,00 500,00 450,00 2.900,00 500,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 130

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.900,00 -500,00 -450,00 -2.900,00 -500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.900,00 -500,00 -450,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.900,00 -500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.900,00 -500,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/439000-413000 Handelswaren-Säuglingspakete 300,00 300,00 190,00 300,00 300,00 190,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00 190,00 300,00 300,00 190,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 -190,00 -300,00 -300,00 -190,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00 -190,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -300,00 -190,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -300,00 -190,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 131

44 Behebung von Notständen

441 Maßnahmen

441900 Corona-Krise 2020

Operative Gebarung

2/441900+828000 Rückersätze von Aufwendungen (Covid
19 Zweckzuschuss)

5.000,00 2.500,00 0,00 5.000,00 2.500,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.000,00 2.500,00 0,00 5.000,00 2.500,00 0,00

1/441900-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 300,00 500,00 609,05 300,00 500,00 609,052221 3221 23

1/441900-454000 Reinigungsmittel 500,00 600,00 693,86 500,00 600,00 693,862221 3221 23

1/441900-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 800,00 3.100,00 1.162,04 800,00 3.100,00 1.065,702221 3221 23

1/441900-616100 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen (Wartung EDV)

0,00 500,00 735,55 0,00 500,00 430,772224 3224 24

1/441900-630000 Postdienste 200,00 200,00 158,36 200,00 200,00 158,362222 3222 24

1/441900-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 300,00 15,48 0,00 300,00 15,482225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.800,00 5.200,00 3.374,34 1.800,00 5.200,00 2.973,22

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 3.200,00 -2.700,00 -3.374,34 3.200,00 -2.700,00 -2.973,22

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 3.200,00 -2.700,00 -3.374,34

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 3.200,00 -2.700,00 -2.973,22

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 3.200,00 -2.700,00 -2.973,22



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 132

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510000-751000 Transferzahlung gemäß
Sprengelärztegesetz

2.000,00 1.900,00 1.771,30 2.000,00 1.900,00 1.771,302231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 1.900,00 1.771,30 2.000,00 1.900,00 1.771,30

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -1.900,00 -1.771,30 -2.000,00 -1.900,00 -1.771,30

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -1.900,00 -1.771,30

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -1.900,00 -1.771,30

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -1.900,00 -1.771,30

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung

Operative Gebarung

2/512000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern (Gesunde Gemeinde)

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

1/512000-729000 Gesunde Gemeinde 500,00 500,00 426,69 500,00 500,00 426,692225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 426,69 500,00 500,00 426,69

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 -426,69 0,00 0,00 -426,69

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 -426,69

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 133

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 -426,69

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 -426,69

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/520000-720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 8.500,00 8.500,00 7.400,00 8.500,00 8.500,00 7.400,002225 3225 24

1/520000-720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 2.900,00 2.800,00 1.425,00 2.900,00 2.800,00 1.425,002225 3225 24

1/520000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.600,00 1.786,26 1.000,00 1.600,00 1.786,262225 3225 24

1/520000-729000 Sonstige Ausgaben-Umweltschutzmaßna 800,00 0,00 1.200,00 800,00 0,00 1.200,002225 3225 24

1/520000-754000 Subvention Bergwacht 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.300,00 13.000,00 11.911,26 13.300,00 13.000,00 11.911,26

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.300,00 -13.000,00 -11.911,26 -13.300,00 -13.000,00 -11.911,26

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.300,00 -13.000,00 -11.911,26

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.300,00 -13.000,00 -11.911,26

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.300,00 -13.000,00 -11.911,26

521 Reinhaltung der Gewässer

521000 Reinhaltung der Gewässer

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 134

1/521000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Seereinhaltung)

2.000,00 2.000,00 1.925,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 1.925,00 2.000,00 2.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 -1.925,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -2.000,00 -1.925,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00 0,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/528000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.400,00 1.400,00 1.288,43 1.400,00 1.400,00 1.275,942225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.400,00 1.400,00 1.288,43 1.400,00 1.400,00 1.275,94

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.400,00 -1.400,00 -1.288,43 -1.400,00 -1.400,00 -1.275,94

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.400,00 -1.400,00 -1.288,43

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.400,00 -1.400,00 -1.275,94

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.400,00 -1.400,00 -1.275,94



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 135

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung

2/530000+828000 Rückersätze Rettungsbeitrag 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00

1/530000-751140 Rettungsbeitrag (K-RFG) 9.300,00 7.600,00 7.569,12 9.300,00 7.600,00 7.569,122231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.300,00 7.600,00 7.569,12 9.300,00 7.600,00 7.569,12

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.300,00 -7.500,00 -7.569,12 -9.300,00 -7.500,00 -7.569,12

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.300,00 -7.500,00 -7.569,12

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.300,00 -7.500,00 -7.569,12

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.300,00 -7.500,00 -7.569,12

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

560 Betriebsabgangsdeckung

560000 Betriebsabgangsdeckung

Operative Gebarung

2/560000+829000 Sonstige Erträge 0,00 1.400,00 0,00 0,00 1.400,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 1.400,00 0,00 0,00 1.400,00 0,00

1/560000-751120 Abgangsdeckung Krankenanstalten 160.000,00 152.300,00 146.819,28 160.000,00 152.300,00 146.819,282231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 160.000,00 152.300,00 146.819,28 160.000,00 152.300,00 146.819,28

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -160.000,00 -150.900,00 -146.819,28 -160.000,00 -150.900,00 -146.819,28

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -160.000,00 -150.900,00 -146.819,28

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 136

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -160.000,00 -150.900,00 -146.819,28

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -160.000,00 -150.900,00 -146.819,28



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 137

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

610 Bundesstraßen

610000 Bundesstraßen

Operative Gebarung

2/610000+829000 Sonstige Einnahmen (Beitrag Hinw.Tafeln
Stift)

1.200,00 1.100,00 1.063,84 1.200,00 1.100,00 1.063,842116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.200,00 1.100,00 1.063,84 1.200,00 1.100,00 1.063,84

1/610000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG (Gebühr Hinw.Tafel Stift)

2.200,00 2.100,00 2.127,67 2.200,00 2.100,00 2.127,672225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.200,00 2.100,00 2.127,67 2.200,00 2.100,00 2.127,67

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -1.000,00 -1.063,83 -1.000,00 -1.000,00 -1.063,83

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -1.000,00 -1.063,83

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -1.000,00 -1.063,83

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -1.000,00 -1.063,83

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

57.700,00 57.100,00 53.883,91 0,00 0,00 0,002127

2/612000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 1.128,76 0,00 0,00 1.128,762116 3116 18

2/612000+861100 Bedarfszuweisungsmittel i.R. (Zinsen
RegF-Darlehen)

4.900,00 5.500,00 718,99 4.900,00 5.500,00 718,992121 3121 15

2/612000+868000 Strafgelder von privaten Haushalten 55.000,00 74.000,00 54.825,72 55.000,00 74.000,00 54.825,722124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 117.600,00 136.600,00 110.557,38 59.900,00 79.500,00 56.673,47

1/612000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.300,00 1.300,00 827,37 1.300,00 1.300,00 827,372221 3221 23

1/612000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 4.000,00 3.500,00 142,42 4.000,00 3.500,00 142,422224 3224 24



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 138

1/612000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 0,002224 3224 24

1/612000-620000 Personen und Gütertransporte 500,00 500,00 300,00 500,00 500,00 300,002222 3222 24

1/612000-650100 Zinsen Reginalfondsdarlehen 4.900,00 5.500,00 661,56 4.900,00 5.500,00 661,562241 3241 25

1/612000-670000 Versicherungen 1.000,00 900,00 864,24 1.000,00 900,00 864,242222 3222 24

1/612000-680200 Planmäßige Abschreibung 138.000,00 133.200,00 136.316,81 0,00 0,00 0,002226

1/612000-680600 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 155,84 0,00 0,00 0,002226

1/612000-680700 Planmäßige Abschreibung 1.900,00 1.900,00 1.882,72 0,00 0,00 0,002226

1/612000-700100 Pachtzinse 6.800,00 6.600,00 6.441,99 6.800,00 6.600,00 6.441,992223 3223 24

1/612000-720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 22.000,00 21.700,00 17.982,00 22.000,00 21.700,00 17.982,002225 3225 24

1/612000-720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 4.800,00 4.100,00 3.169,00 4.800,00 4.100,00 3.169,002225 3225 24

1/612000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 22.600,00 22.600,00 15.450,97 22.600,00 22.600,00 15.450,972225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 208.000,00 203.200,00 184.194,92 67.900,00 67.900,00 45.839,55

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -90.400,00 -66.600,00 -73.637,54 -8.000,00 11.600,00 10.833,92

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -90.400,00 -66.600,00 -73.637,54

Investive Gebarung

2/612000+301100 Bedarfszuweisungsmittel i.R. (Tilg. RegF
Darlehen)

0,00 0,00 0,00 53.000,00 52.400,00 10.781,013331 33

2/612000+301101 Bedarfszuweisungsmittel i.R. 0,00 0,00 0,00 26.000,00 0,00 0,003331 332

2/612000+305000 Kapitaltransfers von Unternehmen 0,00 0,00 0,00 39.000,00 25.100,00 0,003333 342

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 118.000,00 77.500,00 10.781,01

1/612000-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 41.800,00 0,003412 40

1/612000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 65.000,00 2.200,00 548,403415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 65.000,00 44.000,00 548,40

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 53.000,00 33.500,00 10.232,61

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 45.000,00 45.100,00 21.066,53

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/612000-341000 Investitionsdarlehen von Ländern
(Tilg.RegF Darlehen)

0,00 0,00 0,00 52.900,00 52.300,00 10.781,013611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 52.900,00 52.300,00 10.781,01

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -52.900,00 -52.300,00 -10.781,01

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.900,00 -7.200,00 10.285,52

612250 Straßenbaumaßnahmen 2019-2021

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 139

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/612250+301100 Bedarfszuweisungsmittel i.R. (investive
Gebarung)

0,00 0,00 0,00 0,00 22.600,00 0,003331 331

6/612250+301200 Bedarfzuweisungsmittel a.R. (investive
Gebarung)

0,00 0,00 0,00 0,00 319.400,00 0,003331 331

6/612250+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00 7.366,893334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 345.400,00 7.366,89

5/612250-002000 Straßenbauvorhaben 2019-2021 0,00 0,00 0,00 0,00 240.200,00 0,003412 401

5/612250-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 209.700,00 233.947,093412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 449.900,00 233.947,09

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -104.500,00 -226.580,20

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -104.500,00 -226.580,20

Finanzierungstätigkeit

6/612250+341000 RegF.-Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347.500,003511 541

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 347.500,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 347.500,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -104.500,00 120.919,80

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Sonstige Straßen und Wege

Operative Gebarung

2/616000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.800,00 1.800,00 1.780,35 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.800,00 1.800,00 1.780,35 0,00 0,00 0,00

1/616000-611000 Instandhaltung von sonstigen Wegen 12.000,00 23.100,00 6.208,03 12.000,00 23.100,00 6.208,032224 3224 24

1/616000-680200 Planmäßige Abschreibung 1.900,00 1.900,00 1.874,33 0,00 0,00 0,002226

1/616000-700100 Pachtzinse 5.400,00 5.500,00 3.745,68 5.400,00 5.500,00 3.745,682223 3223 24

1/616000-720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 12.000,00 10.000,00 9.934,50 12.000,00 10.000,00 9.934,502225 3225 24

1/616000-720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 2.300,00 2.300,00 2.378,50 2.300,00 2.300,00 2.378,502225 3225 24

1/616000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.800,00 1.652,00 1.000,00 1.800,00 1.363,622225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 34.600,00 44.600,00 25.793,04 32.700,00 42.700,00 23.630,33

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -32.800,00 -42.800,00 -24.012,69 -32.700,00 -42.700,00 -23.630,33

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 140

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -32.800,00 -42.800,00 -24.012,69

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -32.700,00 -42.700,00 -23.630,33

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -32.700,00 -42.700,00 -23.630,33

616100 Sanierung Radweg R2 Ossiach Sanierung Radweg

Operative Gebarung

2/616100+861100 Bedarfszuweisungsmittel i.R. (Tilg.RegF
Darlehen)

0,00 4.800,00 4.800,00 0,00 4.800,00 4.800,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 4.800,00 4.800,00 0,00 4.800,00 4.800,00

1/616100-650100 Zinsen Regionalfondsdarlehen 0,00 200,00 140,18 0,00 200,00 140,182241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 200,00 140,18 0,00 200,00 140,18

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 4.600,00 4.659,82 0,00 4.600,00 4.659,82

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 4.600,00 4.659,82

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 4.600,00 4.659,82

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/616100-341000 Regionalfonddarlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00 4.637,813611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 4.700,00 4.637,81

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 -4.700,00 -4.637,81

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -100,00 22,01



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 141

616200 Wegerrichtung im südlichen Flutungsbecken im Bleistätter Moor

Operative Gebarung

6/616200+861100 Bedarfszuweisungsmittel i.R. (operative
Gebarung)

0,00 0,00 64.000,00 0,00 0,00 64.000,002121 3121 152

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 64.000,00 0,00 0,00 64.000,00

5/616200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 61.720,85 0,00 0,00 61.720,852225 3225 242

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 61.720,85 0,00 0,00 61.720,85

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 2.279,15 0,00 0,00 2.279,15

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 2.279,15

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 2.279,15

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 2.279,15

63 Schutzwasserbau

633 Wildbachverbauung

633000 Wildbachverbauung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/633000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.600,00 3.100,00 3.322,37 2.600,00 3.100,00 3.322,372225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.600,00 3.100,00 3.322,37 2.600,00 3.100,00 3.322,37

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.600,00 -3.100,00 -3.322,37 -2.600,00 -3.100,00 -3.322,37

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.600,00 -3.100,00 -3.322,37

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.600,00 -3.100,00 -3.322,37



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 142

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.600,00 -3.100,00 -3.322,37

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/640000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

700,00 2.200,00 470,30 700,00 2.200,00 470,302221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 700,00 2.200,00 470,30 700,00 2.200,00 470,30

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -700,00 -2.200,00 -470,30 -700,00 -2.200,00 -470,30

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -700,00 -2.200,00 -470,30

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -700,00 -2.200,00 -470,30

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -700,00 -2.200,00 -470,30

68 Post- und Telekommunikationsdienste

680 Post- und Telekommunikationsdienste

680000 Post- und Telekommunikationsdienste

Operative Gebarung

2/680000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern (BZ i.R)

0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 143

1/680000-631000 Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 Verkehr, Sonstiges

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/690000-754500 Kostenbeitrag Verkehrsverbund 6.300,00 6.000,00 6.116,00 6.300,00 6.000,00 6.116,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.300,00 6.000,00 6.116,00 6.300,00 6.000,00 6.116,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.300,00 -6.000,00 -6.116,00 -6.300,00 -6.000,00 -6.116,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.300,00 -6.000,00 -6.116,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.300,00 -6.000,00 -6.116,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.300,00 -6.000,00 -6.116,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 144

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft

713 Elektrifizierung und Mechanisierung

713000 Elektrifizierung und Mechanisierung

Operative Gebarung

2/713000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern (BZ i.R.)

0,00 0,00 12.400,00 0,00 0,00 12.400,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 12.400,00 0,00 0,00 12.400,00

1/713000-777000 Subventionen für investive Maßn. (Beitrag
Maschinengemeinschaft)

5.000,00 0,00 12.387,00 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 0,00 12.387,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 0,00 13,00 0,00 0,00 12.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00 0,00 13,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/713000-777000 Subventionen für investive Maßn. (Beitrag
Maschinengemeinschaft)

0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 12.387,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00 0,00 12.387,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5.000,00 0,00 -12.387,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00 0,00 13,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00 0,00 13,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/742000-754000 Künstl. Besamung - Gemeindeanteil 1.000,00 1.000,00 954,00 1.000,00 1.000,00 954,002231 3231 26

1/742000-755000 Haltungskosten, Beitrag Wegegelder für
künstliche Besamung

5.500,00 5.400,00 6.056,00 5.500,00 5.400,00 6.056,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.500,00 6.400,00 7.010,00 6.500,00 6.400,00 7.010,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 145

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.500,00 -6.400,00 -7.010,00 -6.500,00 -6.400,00 -7.010,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.500,00 -6.400,00 -7.010,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.500,00 -6.400,00 -7.010,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.500,00 -6.400,00 -7.010,00

747 Jagd und Fischerei

747000 Jagd und Fischerei

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/747000-777000 Kapitaltransf.Zahlg.an priv. Organ. ohne
Erwerbszw. (Beitrag Fischbes.)

2.000,00 2.000,00 1.925,00 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 1.925,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 -1.925,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -2.000,00 -1.925,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/747000-777000 Kapitaltransf.Zahlg.an priv. Organ. ohne
Erwerbszw. (Beitrag Fischbes.)

0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.000,00 2.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 146

75 Förderung der Energiewirtschaft

759 Sonstige Energieträger

759100 Ölkesselfreie Gemeinde

Operative Gebarung

2/759100+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

15.000,00 10.500,00 0,00 15.000,00 10.500,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 15.000,00 10.500,00 0,00 15.000,00 10.500,00 0,00

1/759100-778000 Kapitaltransfers an private Haushalte 15.000,00 10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.000,00 10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 15.000,00 10.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/759100-778000 Kapitaltransfers an private Haushalte 0,00 0,00 0,00 15.000,00 10.500,00 0,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 15.000,00 10.500,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -15.000,00 -10.500,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

759200 Klimawandel-Anpassungsmodellregion (KEM/KLAR)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/759200-755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen)

1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 0,00 0,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.300,00 0,00 0,00 -1.300,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.300,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 147

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.300,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.300,00 0,00 0,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs

770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs

770000 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

2/770000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 62.400,00 49.300,00 37.170,26 62.400,00 60.400,00 23.962,402116 3116 18

2/770000+861100 Bedarfszuweisungsmittel i.R. (OIG
Tilgung Darlehen Tourismusabgang)

38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100.400,00 87.300,00 75.170,26 100.400,00 98.400,00 61.962,40

1/770000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

300,00 200,00 0,00 300,00 200,00 0,002221 3221 23

1/770000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.200,00 605,57 1.000,00 1.200,00 605,572221 3221 23

1/770000-600000 Strom 700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,002222 3222 24

1/770000-616000 Instandhaltung von Maschinen 2.500,00 2.200,00 6.650,30 2.500,00 2.200,00 6.650,302224 3224 24

1/770000-616100 Wartung EDV 7.400,00 7.400,00 8.561,57 7.400,00 7.400,00 8.882,852224 3224 24

1/770000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 7.000,00 6.700,00 918,96 7.000,00 6.700,00 918,962224 3224 24

1/770000-630000 Postdienste 2.400,00 2.400,00 1.421,60 2.400,00 2.400,00 1.356,592222 3222 24

1/770000-631000 Telekommunikationsdienste 1.600,00 1.600,00 1.570,89 1.600,00 1.600,00 1.674,712222 3222 24

1/770000-670000 Versicherungen 1.800,00 1.800,00 1.743,21 1.800,00 1.800,00 1.743,212222 3222 24

1/770000-700100 Pachtzinse 17.000,00 5.000,00 3.696,48 17.000,00 5.000,00 3.696,482223 3223 24

1/770000-711000 Gebühren gemäß FAG (Benützung von
Gde. Einrichtungen und -anlagen)

3.200,00 3.000,00 2.864,80 3.200,00 3.000,00 2.864,802225 3225 24

1/770000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 17.500,00 17.800,00 10.365,32 17.500,00 17.800,00 9.617,752225 3225 24

1/770000-755000 Transfers an Unternehmen (OIG
Rückzahlung Darlehen Tourismusabgang)

38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00 36.700,002233 3233 27

1/770000-755001 Transfers an Unternehmen - Ossiacher
Infrastruktur GesmbH

465.700,00 0,00 0,00 510.600,00 0,00 0,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 566.100,00 87.300,00 76.398,70 611.000,00 87.300,00 74.711,22

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -465.700,00 0,00 -1.228,44 -510.600,00 11.100,00 -12.748,82

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -465.700,00 0,00 -1.228,44



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 148

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -510.600,00 11.100,00 -12.748,82

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -510.600,00 11.100,00 -12.748,82

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

2/771000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 19.700,00 18.694,18 0,00 27.000,00 8.357,702116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 19.700,00 18.694,18 0,00 27.000,00 8.357,70

1/771000-600000 Strom (Anstrahlung von
Sehnswürdigkeiten)

0,00 500,00 436,68 0,00 500,00 436,682222 3222 24

1/771000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen (S
Wegweiser, Park-u.Gartenanl.,Wander

0,00 1.600,00 159,48 0,00 1.600,00 525,712224 3224 24

1/771000-700100 Pachtzinse 0,00 13.000,00 12.426,26 0,00 13.000,00 12.426,262223 3223 24

1/771000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 4.100,00 4.256,91 0,00 4.100,00 4.256,912225 3225 24

1/771000-728600 Entg.f.sonst.Leist.-Veranstaltungen
(Kunsthandwerksmarkt)

0,00 500,00 186,41 0,00 500,00 186,412225 3225 24

1/771000-755000 Laufende Transferzahlungen an
Unternehmungen (OIG)

0,00 465.000,00 532.789,67 0,00 465.000,00 401.081,502233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 484.700,00 550.255,41 0,00 484.700,00 418.913,47

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -465.000,00 -531.561,23 0,00 -457.700,00 -410.555,77

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -465.000,00 -531.561,23

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -457.700,00 -410.555,77

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 149

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -457.700,00 -410.555,77

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/789000+867000 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts (Holzstraße)

0,00 0,00 3.004,00 0,00 0,00 3.004,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 3.004,00 0,00 0,00 3.004,00

1/789000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen
(Kärntner Holzstraße)

1.500,00 1.500,00 1.095,00 1.500,00 1.500,00 1.095,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.500,00 1.095,00 1.500,00 1.500,00 1.095,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.500,00 1.909,00 -1.500,00 -1.500,00 1.909,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00 -1.500,00 1.909,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -1.500,00 1.909,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -1.500,00 1.909,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 150

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

812 WC-Anlagen

812000 WC-Anlagen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/812000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 600,00 900,00 275,20 600,00 900,00 275,202221 3221 23

1/812000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 300,00 300,00 197,09 300,00 300,00 197,092224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 900,00 1.200,00 472,29 900,00 1.200,00 472,29

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -900,00 -1.200,00 -472,29 -900,00 -1.200,00 -472,29

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -900,00 -1.200,00 -472,29

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -900,00 -1.200,00 -472,29

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -900,00 -1.200,00 -472,29

814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/814000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter (Streumittel) 7.200,00 9.200,00 3.654,40 7.200,00 9.200,00 3.654,402221 3221 23

1/814000-720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 19.000,00 18.600,00 18.444,50 19.000,00 18.600,00 18.444,502225 3225 24

1/814000-720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 8.000,00 9.000,00 7.856,50 8.000,00 9.000,00 7.856,502225 3225 24

1/814000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 9.500,00 9.500,00 13.450,00 9.500,00 9.500,00 6.986,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 43.700,00 46.300,00 43.405,40 43.700,00 46.300,00 36.941,40

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -43.700,00 -46.300,00 -43.405,40 -43.700,00 -46.300,00 -36.941,40

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -43.700,00 -46.300,00 -43.405,40



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 151

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -43.700,00 -46.300,00 -36.941,40

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -43.700,00 -46.300,00 -36.941,40

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Operative Gebarung

2/815000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

9.100,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.100,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/815000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 500,00 300,00 0,00 500,00 300,00 0,002221 3221 23

1/815000-457000 Druckwerke 0,00 700,00 0,00 0,00 700,00 0,002221 3221 23

1/815000-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

14.500,00 14.500,00 15.093,97 14.500,00 14.500,00 15.093,972224 3224 24

1/815000-670000 Versicherungen 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002222 3222 24

1/815000-680200 Planmäßige Abschreibung 11.900,00 7.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/815000-680700 Planmäßige Abschreibung 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/815000-700100 Pachtzinse 5.400,00 5.300,00 4.939,80 5.400,00 5.300,00 4.939,802223 3223 24

1/815000-720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 15.700,00 13.700,00 15.318,00 15.700,00 13.700,00 15.318,002225 3225 24

1/815000-720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 5.300,00 3.500,00 3.644,00 5.300,00 3.500,00 3.644,002225 3225 24

1/815000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 600,00 500,00 417,48 600,00 500,00 417,482225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 54.100,00 45.900,00 39.413,25 42.100,00 38.500,00 39.413,25

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -45.000,00 -39.100,00 -39.413,25 -42.100,00 -38.500,00 -39.413,25

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -45.000,00 -39.100,00 -39.413,25

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -42.100,00 -38.500,00 -39.413,25



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 152

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -42.100,00 -38.500,00 -39.413,25

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/816000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/816000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter (Leuchtmittel) 1.500,00 2.600,00 553,06 1.500,00 2.600,00 553,062221 3221 23

1/816000-600000 Strom 14.900,00 12.700,00 11.468,54 14.900,00 12.700,00 11.468,542222 3222 24

1/816000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 4.500,00 8.000,00 3.390,28 4.500,00 8.000,00 3.390,282224 3224 24

1/816000-680200 Planmäßige Abschreibung 800,00 800,00 654,18 0,00 0,00 0,002226

1/816000-680700 Planmäßige Abschreibung 400,00 700,00 367,75 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.600,00 25.300,00 16.433,81 21.400,00 23.800,00 15.411,88

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -22.600,00 -25.300,00 -16.433,81 -21.400,00 -23.800,00 -15.411,88

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -22.600,00 -25.300,00 -16.433,81

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/816000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 3.900,00 0,00 5.921,153415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.900,00 0,00 5.921,15

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.900,00 0,00 -5.921,15

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -25.300,00 -23.800,00 -21.333,03

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -25.300,00 -23.800,00 -21.333,03

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe (einschließlich Aufbahrungshallen)

Operative Gebarung

2/817000+811000 Einnahmen aus Vermietung und
Verpachtung

200,00 200,00 233,33 200,00 200,00 233,332115 3115 14



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 153

2/817000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.900,00 2.900,00 2.900,00 0,00 0,00 0,002127

2/817000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern
(Bedarfszuweisungsmittel)

0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.100,00 3.100,00 8.133,33 200,00 200,00 5.233,33

1/817000-600000 Strom 400,00 300,00 230,54 400,00 300,00 230,542222 3222 24

1/817000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 300,00 17,88 0,00 300,00 17,882224 3224 24

1/817000-670000 Versicherungen 400,00 400,00 401,47 400,00 400,00 401,472222 3222 24

1/817000-680300 Planmäßige Abschreibung 3.200,00 3.200,00 3.165,27 0,00 0,00 0,002226

1/817000-711000 Gebühren gemäß FAG (Benützung von
Gde. Einrichtungen und -anlagen)

1.200,00 1.100,00 976,64 1.200,00 1.100,00 976,642225 3225 24

1/817000-755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.200,00 5.300,00 9.791,80 2.000,00 2.100,00 6.626,53

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.100,00 -2.200,00 -1.658,47 -1.800,00 -1.900,00 -1.393,20

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.100,00 -2.200,00 -1.658,47

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.800,00 -1.900,00 -1.393,20

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.800,00 -1.900,00 -1.393,20

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshöfe

Operative Gebarung

2/820000+810109 Leistungserlöse Wirtschaftshof Arbeiter 122.900,00 115.500,00 112.683,50 122.900,00 115.500,00 112.683,502114 3114 13

2/820000+810209
Leistungserlöse Wirtschaftshof Maschinen

33.900,00 30.400,00 27.358,50 33.900,00 30.400,00 27.358,502114 3114 13

2/820000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

9.800,00 9.800,00 9.788,34 0,00 0,00 0,002127

2/820000+816000 Kostenersätze für sonstige Leistungen 0,00 0,00 2.803,51 0,00 0,00 2.803,512114 3114 13



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 154

2/820000+817300 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 4.782,85 0,00 0,00 0,002117

2/820000+827000 Kostenersätze für die Überlassung von
Bediensteten an OIG

41.100,00 36.300,00 48.023,89 41.100,00 44.800,00 26.330,252116 3116 18

2/820000+829000 Sonstige Einnahmen 2.000,00 2.700,00 1.041,25 2.000,00 2.700,00 0,002116 3116 18

2/820000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 1.881,62 0,00 0,00 1.881,622121 3121 15

2/820000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern (BZ a.R.)

0,00 0,00 561,33 0,00 0,00 561,332121 3121 15

2/820000+891600 Sonstige Wertaufholungen /
Bestandsvermehrungen am kurzfristigen
und langfristigen Vermögen

0,00 0,00 11.628,00 0,00 0,00 0,002117

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 209.700,00 194.700,00 220.552,79 199.900,00 193.400,00 171.618,71

1/820000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

2.500,00 2.300,00 2.884,75 2.500,00 2.300,00 3.241,582221 3221 23

1/820000-400100 Materialien (soweit nicht zugeordnet) 2.800,00 2.200,00 2.771,95 2.800,00 2.200,00 2.771,952221 3221 23

1/820000-451000 Brennstoffe 5.500,00 4.900,00 5.133,59 5.500,00 4.900,00 4.726,832221 3221 23

1/820000-452000 Treibstoffe 5.000,00 5.000,00 4.652,46 5.000,00 5.000,00 4.652,462221 3221 23

1/820000-511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete in
handwerkl. Verwendung-VB II

71.500,00 67.100,00 103.461,09 71.500,00 67.100,00 103.461,092211 3211 20

1/820000-523000 Geldbezüge Arbeiter nicht ganzjährig
beschäftigt

20.700,00 17.500,00 6.902,75 20.700,00 17.500,00 6.902,752211 3211 20

1/820000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 0,00 0,00 524,76 0,00 0,00 524,762213 3213 20

1/820000-565000 Mehrleistungsvergütungen 6.400,00 8.400,00 6.516,92 6.400,00 8.400,00 6.516,922211 3211 20

1/820000-565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 5.000,00 4.500,00 1.601,41 5.000,00 4.500,00 1.601,412211 3211 20

1/820000-567000 Belohnungen, Geldaushilfen und
Leistungsprämien

0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,002213 3213 20

1/820000-569000 Sonstige Nebegebühren 2.800,00 2.000,00 2.725,09 2.800,00 2.000,00 2.725,092211 3211 20

1/820000-580000 Dienstgeberbeitrag zum Ausgl.Fonds für
Familienbeihilfe

4.200,00 3.800,00 3.584,25 4.200,00 3.800,00 3.584,252212 3212 20

1/820000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

24.200,00 22.200,00 26.041,29 24.200,00 22.200,00 26.041,292212 3212 20

1/820000-582200 Jubiläumszuwendungsversicherung 0,00 700,00 0,00 0,00 700,00 0,002212 3212 20

1/820000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 841,35 0,00 0,00 0,002214

1/820000-600000 Strom 1.900,00 1.400,00 1.267,09 1.900,00 1.400,00 1.267,092222 3222 24

1/820000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 900,00 200,00 0,00 900,00 200,00 40,322224 3224 24

1/820000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.500,00 900,00 232,20 1.500,00 900,00 232,202224 3224 24

1/820000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

6.500,00 5.500,00 5.459,43 6.500,00 5.500,00 5.459,432224 3224 24

1/820000-616100 Wartung EDV 600,00 400,00 277,20 600,00 400,00 277,202224 3224 24

1/820000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 6.300,00 5.000,00 3.854,43 6.300,00 5.000,00 3.854,432224 3224 24

1/820000-631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,00 336,29 500,00 500,00 390,782222 3222 24



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 155

1/820000-670000 Versicherungen 4.500,00 4.300,00 4.275,73 4.500,00 4.300,00 4.336,782222 3222 24

1/820000-680200 Planmäßige Abschreibung 600,00 600,00 569,70 0,00 0,00 0,002226

1/820000-680500 Planmäßige Abschreibung 8.600,00 8.600,00 8.649,72 0,00 0,00 0,002226

1/820000-680600 Planmäßige Abschreibung 7.500,00 7.500,00 5.745,62 0,00 0,00 0,002226

1/820000-680700 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 95,71 0,00 0,00 0,002226

1/820000-700000 Mietzinse - Leasing 6.500,00 6.500,00 15.821,27 6.500,00 6.500,00 15.821,272223 3223 24

1/820000-700100 Pachtzins Stiftsstall 4.200,00 4.200,00 4.026,35 4.200,00 4.200,00 4.026,352223 3223 24

1/820000-711000 Gebühren gemäß FAG (Benützung von
Gde. Einrichtungen und -anlagen)

900,00 900,00 370,23 900,00 900,00 370,232225 3225 24

1/820000-720309 interne Leistungsverrechnung
(Kostenersätze Zentralamt)

6.800,00 6.800,00 5.219,00 6.800,00 6.800,00 5.219,002225 3225 24

1/820000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.200,00 700,00 275,86 1.200,00 700,00 275,862225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 209.700,00 194.700,00 229.117,49 192.900,00 177.900,00 213.321,32

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 -8.564,70 7.000,00 15.500,00 -41.702,61

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 -8.564,70

Investive Gebarung

2/820000+301100 Bedarfszuweisungsmittel i.R. 0,00 0,00 0,00 16.500,00 0,00 0,003331 332

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 16.500,00 0,00 0,00

1/820000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 16.500,00 4.000,00 649,003414 412

1/820000-030000 Werkzeuge und sonstige
Erzeugungshilfsmittel

0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.500,00 2.279,683414 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 17.500,00 5.500,00 2.928,68

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -5.500,00 -2.928,68

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 6.000,00 10.000,00 -44.631,29

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 6.000,00 10.000,00 -44.631,29

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Operative Gebarung

2/840000+811000 Einnahmen aus Vermietung und
Verpachtung

4.400,00 7.100,00 4.311,45 4.400,00 4.500,00 4.144,782115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.400,00 7.100,00 4.311,45 4.400,00 4.500,00 4.144,78



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 156

1/840000-710000 Öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäß FAG

300,00 300,00 206,32 300,00 300,00 206,322225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00 206,32 300,00 300,00 206,32

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 4.100,00 6.800,00 4.105,13 4.100,00 4.200,00 3.938,46

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 4.100,00 6.800,00 4.105,13

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 4.100,00 4.200,00 3.938,46

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 4.100,00 4.200,00 3.938,46

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Operative Gebarung

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

23.800,00 22.800,00 21.645,92 0,00 0,00 0,002127

2/850000+829000 Sonstige Einnahmen 800,00 3.600,00 897,98 800,00 3.600,00 897,982116 3116 18

2/850000+852000 Gebühren für die Benützung von Gde.
Einrichtungen und Anlagen - Zählermiete

7.800,00 7.700,00 8.403,28 7.800,00 7.700,00 8.480,422113 3113 12

2/850000+852100 Gebühren für die Benützung v. Gde.
Einrichtungen u. Anlagen

77.200,00 76.700,00 74.824,74 77.200,00 76.700,00 50.155,492113 3113 12

2/850000+852200 Bereitstellungsgebühr 32.400,00 32.300,00 37.909,09 32.400,00 32.300,00 37.909,092113 3113 12

2/850000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern (KPC Zinsförderung)

4.400,00 2.200,00 2.238,97 4.400,00 2.200,00 2.238,972121 3121 15

2/850000+867000 Lfd. Transferz. von privaten Organ. ohne
Erwerbszweck (WG.Ostriach)

9.900,00 9.900,00 9.977,83 9.900,00 9.900,00 9.954,442124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 156.300,00 155.200,00 155.897,81 132.500,00 132.400,00 109.636,39

1/850000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/850000-413000 Handelswaren 3.500,00 3.500,00 3.439,80 3.500,00 3.500,00 3.439,802221 3221 23

1/850000-600000 Strom 1.700,00 1.700,00 1.256,58 1.700,00 1.700,00 1.256,582222 3222 24

1/850000-612000 Instandhaltung von Wasseranlagen 6.900,00 10.000,00 2.634,10 6.900,00 10.000,00 2.487,102224 3224 24



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 157

1/850000-614000 Instandhaltung von Behältern und
Leitungen

7.500,00 10.900,00 3.852,67 7.500,00 10.900,00 3.722,652224 3224 24

1/850000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

1.000,00 700,00 0,00 1.000,00 700,00 0,002224 3224 24

1/850000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 7.000,00 7.700,00 7.478,18 7.000,00 7.700,00 7.478,182241 3241 25

1/850000-670000 Versicherungen 400,00 400,00 317,57 400,00 400,00 317,572222 3222 24

1/850000-680100 Planmäßige Abschreibung 1.700,00 1.700,00 1.694,42 0,00 0,00 0,002226

1/850000-680400 Planmäßige Abschreibung 42.100,00 42.400,00 39.960,65 0,00 0,00 0,002226

1/850000-700100 Pachtzinse 200,00 300,00 160,85 200,00 300,00 160,852223 3223 24

1/850000-720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 16.800,00 15.800,00 16.261,50 16.800,00 15.800,00 16.261,502225 3225 24

1/850000-720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 2.900,00 2.200,00 2.068,50 2.900,00 2.200,00 2.068,502225 3225 24

1/850000-720309 interne Leistungsverrechnung
(Kostenersätze Zentralamt)

10.400,00 10.200,00 15.179,54 10.400,00 10.200,00 15.179,542225 3225 24

1/850000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 12.900,00 12.900,00 16.276,70 12.900,00 12.900,00 13.367,122225 3225 24

1/850000-752000 Laufende Transferzahlungen an
Unternehmungen (WVO)

55.900,00 55.600,00 72.660,17 55.900,00 55.600,00 72.660,172231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 171.400,00 176.500,00 183.241,23 127.600,00 132.400,00 138.399,56

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.100,00 -21.300,00 -27.343,42 4.900,00 0,00 -28.763,17

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.100,00 -21.300,00 -27.343,42

Investive Gebarung

2/850000+300200 Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst 0,00 0,00 0,00 5.800,00 3.400,00 3.471,033331 33

2/850000+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 45.000,00 85.000,00 34.706,623334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 50.800,00 88.400,00 38.177,65

1/850000-004000 Wasserbauten (WVO - Sanierung WVA.
Rappitsch 2003-2005)

0,00 0,00 0,00 3.200,00 3.200,00 3.220,803412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.200,00 3.200,00 3.220,80

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 47.600,00 85.200,00 34.956,85

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 52.500,00 85.200,00 6.193,68

Finanzierungstätigkeit

2/850000+341000 Investitionsdarlehen von Ländern und
Landesfonds

0,00 0,00 0,00 1.400,00 58.300,00 654,573511 54

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 1.400,00 58.300,00 654,57

1/850000-346000 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 43.100,00 99.900,00 26.914,643614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 43.100,00 99.900,00 26.914,64

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -41.700,00 -41.600,00 -26.260,07

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 10.800,00 43.600,00 -20.066,39



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 158

850001 Sanierung Wasserversorgungsanlage Gemeinde Ossiach - BA 03

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/850001-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 319.700,00 67.302,563412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 319.700,00 67.302,56

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -319.700,00 -67.302,56

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -319.700,00 -67.302,56

Finanzierungstätigkeit

6/850001+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 387.000,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 387.000,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 387.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -319.700,00 319.697,44

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

2/851000+850000 Interessentenbeiträge von Grundst.
Eigentümern u.Anrainern (KAB)

30.000,00 90.000,00 38.951,66 30.000,00 90.000,00 32.502,612111 3111 10

2/851000+852100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

198.200,00 196.900,00 187.183,42 198.200,00 196.900,00 143.832,712113 3113 12

2/851000+852200 Bereitstellungsgebühr 73.500,00 72.900,00 64.581,82 73.500,00 72.900,00 64.581,822113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 301.700,00 359.800,00 290.716,90 301.700,00 359.800,00 240.917,14

1/851000-720309 interne Leistungsverrechnung
(Kostenersätze Zentralamt)

5.700,00 7.000,00 16.064,67 5.700,00 7.000,00 16.064,672225 3225 24

1/851000-752000 Lauf.Transferzahl.an Abwasserbes.
Verbände(Anschluss-u.Benützungsgeb)

296.000,00 352.800,00 283.911,37 296.000,00 352.800,00 278.311,052231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 301.700,00 359.800,00 299.976,04 301.700,00 359.800,00 294.375,72

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 -9.259,14 0,00 0,00 -53.458,58

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 -9.259,14



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 159

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 -53.458,58

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 -53.458,58

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Operative Gebarung

2/852000+852000 Gebühren für die Benützung v. Gde.
Einrichtungen und Anlagen -
Biomüllgebühren

3.500,00 3.300,00 4.043,44 3.500,00 3.300,00 4.399,572113 3113 12

2/852000+852100 Gebühren für die Benützung v. Gde.
Einrichtungen u. Anlagen

80.700,00 79.900,00 71.223,03 80.700,00 79.900,00 69.839,692113 3113 12

2/852000+852200 Bereitstellungsgebühr 35.400,00 35.400,00 34.445,98 35.400,00 35.400,00 34.445,982113 3113 12

2/852000+862000 Lfd.Transferzahlungen von
Gemeindeverbänden

17.300,00 17.300,00 12.933,62 17.300,00 17.300,00 13.467,892121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 136.900,00 135.900,00 122.646,07 136.900,00 135.900,00 122.153,13

1/852000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 600,00 1.500,00 0,00 600,00 1.500,00 0,002221 3221 23

1/852000-680700 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 1.315,00 0,00 0,00 0,002226

1/852000-720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 18.700,00 17.700,00 18.037,50 18.700,00 17.700,00 18.037,502225 3225 24

1/852000-720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 3.900,00 3.400,00 3.486,00 3.900,00 3.400,00 3.486,002225 3225 24

1/852000-720309 interne Leistungsverrechnung
(Kostenersätze Zentralamt)

13.200,00 13.100,00 6.256,00 13.200,00 13.100,00 6.256,002225 3225 24

1/852000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 55.800,00 55.700,00 49.389,84 55.800,00 55.700,00 52.826,592225 3225 24

1/852000-752000 Lfd.Transferzahlungen an
Gemeindeverbände

44.700,00 44.500,00 38.166,98 44.700,00 44.500,00 38.389,262231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 136.900,00 135.900,00 116.651,32 136.900,00 135.900,00 118.995,35

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 5.994,75 0,00 0,00 3.157,78

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 5.994,75

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 160

1/852000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.315,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 1.315,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 -1.315,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 1.842,78

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 1.842,78

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

859000 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit - Strandbad

Operative Gebarung

2/859000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 18.000,00 17.154,44 0,00 52.200,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 18.000,00 17.154,44 0,00 52.200,00 0,00

1/859000-670000 Versicherungen 0,00 3.500,00 3.502,70 0,00 3.500,00 3.502,702222 3222 24

1/859000-700100 Pachtzinse 0,00 13.500,00 13.210,84 0,00 13.500,00 13.210,842223 3223 24

1/859000-710000 Öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäß FAG

0,00 300,00 285,60 0,00 300,00 285,602225 3225 24

1/859000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 700,00 155,30 0,00 700,00 155,302225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 18.000,00 17.154,44 0,00 18.000,00 17.154,44

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 34.200,00 -17.154,44

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 34.200,00 -17.154,44

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 34.200,00 -17.154,44



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 161

87 Wirtschaftliche Unternehmungen

870 Elektrizitätsversorgung

870000 Ossiacher Infrastruktur GesmbH - Geschäftsfeld Tourismus

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/870000-755000 Lfd. Transferzahl.an Unternehmungen
(Ossiacher Infrastruktur GesmbH)

0,00 300,00 2.336,00 0,00 300,00 2.336,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 300,00 2.336,00 0,00 300,00 2.336,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -300,00 -2.336,00 0,00 -300,00 -2.336,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -300,00 -2.336,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -300,00 -2.336,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -300,00 -2.336,00

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)

899 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen

899001 Erlebnisbad Ossiach - Ossiacher Infrastruktur GesmbH

Operative Gebarung

2/899001+828000 Rückersätze von Aufwendungen 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00

1/899001-670000 Versicherungen 3.600,00 0,00 0,00 3.600,00 0,00 0,002222 3222 24

1/899001-700100 Pachtzinse 13.500,00 0,00 0,00 13.500,00 0,00 0,002223 3223 24

1/899001-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,002225 3225 24

1/899001-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 162

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 163

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Operative Gebarung

2/910000+816100 Rundungsdifferenzen 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,012114 3114 13

2/910000+823000 Zinsen Kto.Korrent 0,00 0,00 5,57 0,00 0,00 5,332131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 5,58 0,00 0,00 5,34

1/910000-650000 Sonstige Zinsen - Inland 2.900,00 2.900,00 1.447,83 2.900,00 2.900,00 1.447,832241 3241 25

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 2.500,00 2.500,00 2.330,01 2.500,00 2.500,00 2.268,432244 3244 24

1/910000-659100 Rundungsdifferenzen 0,00 0,00 7,51 0,00 0,00 7,512244 3244 24

1/910000-710100 Kapitalertragssteuer 0,00 0,00 1,41 0,00 0,00 1,352225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.400,00 5.400,00 3.786,76 5.400,00 5.400,00 3.725,12

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.400,00 -5.400,00 -3.781,18 -5.400,00 -5.400,00 -3.719,78

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.400,00 -5.400,00 -3.781,18

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.400,00 -5.400,00 -3.719,78

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.400,00 -5.400,00 -3.719,78

914 Beteiligungen

914000 Beteiligungen

Operative Gebarung

2/914000+818000 Erträge aus der Bewertung von
Beteiligungen und aktiven
Finanzinstrumenten

0,00 39.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002136

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 39.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/914000-694000 Aufwendungen aus der Bewertung von
Beteiligungen

0,00 0,00 149.818,08 0,00 0,00 0,002245

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 149.818,08 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 164

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 39.000,00 -149.818,08 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 39.000,00 -149.818,08

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

2/920000+830000 Grundsteuer von land- und
forstwirtschaftlichen Betrieben "A"

4.000,00 4.600,00 4.325,36 4.000,00 4.600,00 4.616,462111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer von den Grundstücken "B" 214.900,00 213.800,00 203.723,90 214.900,00 213.800,00 226.584,182111 3111 10

2/920000+833100 Kommunalsteuer 175.000,00 179.000,00 181.308,38 175.000,00 179.000,00 183.940,132111 3111 10

2/920000+834000 Ortstaxen 266.900,00 266.900,00 270.660,65 266.900,00 266.900,00 274.090,842111 3111 10

2/920000+834100 Pauschalierte Ortstaxen 31.000,00 31.400,00 44.022,62 31.000,00 31.400,00 61.447,122111 3111 10

2/920000+837000 Lustbarkeitsabgabe (Vergnügungssteuer) 7.000,00 6.000,00 3.945,95 7.000,00 6.000,00 5.605,102111 3111 10

2/920000+838000 Abgaben für das Halten von Tieren -
Hundeabgabe

1.500,00 1.500,00 1.575,00 1.500,00 1.500,00 1.575,002111 3111 10

2/920000+842000 Zweitwohnsitzabgabe 57.000,00 57.300,00 76.207,37 57.000,00 57.300,00 144.001,692111 3111 10

2/920000+849000 Nebenansprüche 1.500,00 500,00 703,21 1.500,00 500,00 601,202111 3111 10

2/920000+854000 Parkgebühreneinnahmen 160.000,00 160.000,00 118.416,05 160.000,00 160.000,00 118.416,052111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 6.100,00 6.100,00 4.759,23 6.100,00 6.100,00 4.605,962111 3111 10

2/920000+857000 Kommissionsgebühren 2.000,00 4.100,00 2.256,00 2.000,00 4.100,00 2.076,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 926.900,00 931.200,00 911.903,72 926.900,00 931.200,00 1.027.559,73

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 926.900,00 931.200,00 911.903,72 926.900,00 931.200,00 1.027.559,73

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 926.900,00 931.200,00 911.903,72



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 165

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 926.900,00 931.200,00 1.027.559,73

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 926.900,00 931.200,00 1.027.559,73

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

Operative Gebarung

2/921000+834000 Fremdenverkehrsabgabe 67.500,00 66.800,00 141.957,52 124.800,00 117.100,00 140.025,112111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 67.500,00 66.800,00 141.957,52 124.800,00 117.100,00 140.025,11

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 67.500,00 66.800,00 141.957,52 124.800,00 117.100,00 140.025,11

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 67.500,00 66.800,00 141.957,52

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 124.800,00 117.100,00 140.025,11

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 124.800,00 117.100,00 140.025,11

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/925000+859000 Ertragsanteile 1.024.800,00 945.100,00 862.294,67 1.024.800,00 945.100,00 862.294,672112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.024.800,00 945.100,00 862.294,67 1.024.800,00 945.100,00 862.294,67

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 166

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.024.800,00 945.100,00 862.294,67 1.024.800,00 945.100,00 862.294,67

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.024.800,00 945.100,00 862.294,67

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.024.800,00 945.100,00 862.294,67

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.024.800,00 945.100,00 862.294,67

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/930000-751130 Landesumlage 121.900,00 116.800,00 101.592,68 121.900,00 116.800,00 101.592,682231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 121.900,00 116.800,00 101.592,68 121.900,00 116.800,00 101.592,68

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -121.900,00 -116.800,00 -101.592,68 -121.900,00 -116.800,00 -101.592,68

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -121.900,00 -116.800,00 -101.592,68

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -121.900,00 -116.800,00 -101.592,68

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -121.900,00 -116.800,00 -101.592,68



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 167

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung

2/940000+861300 Gemeindefinanzausgleich 14.700,00 14.000,00 14.000,00 14.700,00 14.000,00 14.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 14.700,00 14.000,00 14.000,00 14.700,00 14.000,00 14.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 14.700,00 14.000,00 14.000,00 14.700,00 14.000,00 14.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 14.700,00 14.000,00 14.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 14.700,00 14.000,00 14.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 14.700,00 14.000,00 14.000,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Operative Gebarung

2/941000+860100 Finanzzuw. gemäß § 24 FAG 4.000,00 3.800,00 3.886,00 4.000,00 3.800,00 3.886,002121 3121 15

2/941000+860300 Finanzzuweisung § 23 FAG
Verkehrsverbund

800,00 800,00 826,00 800,00 800,00 826,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.800,00 4.600,00 4.712,00 4.800,00 4.600,00 4.712,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 4.800,00 4.600,00 4.712,00 4.800,00 4.600,00 4.712,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 4.800,00 4.600,00 4.712,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 4.800,00 4.600,00 4.712,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 168

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 4.800,00 4.600,00 4.712,00

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes

945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes

Operative Gebarung

2/945000+860400 Pflegefondrate 33.100,00 32.400,00 33.157,74 33.100,00 32.400,00 40.359,232121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 33.100,00 32.400,00 33.157,74 33.100,00 32.400,00 40.359,23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 33.100,00 32.400,00 33.157,74 33.100,00 32.400,00 40.359,23

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 33.100,00 32.400,00 33.157,74

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 33.100,00 32.400,00 40.359,23

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 33.100,00 32.400,00 40.359,23

98 Haushaltsausgleich

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

981000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

Operative Gebarung

2/981000+861100 Bedarfszuweisungsmittel i.R. (operative
Gebarung)

0,00 33.000,00 43.000,00 0,00 33.000,00 43.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 33.000,00 43.000,00 0,00 33.000,00 43.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 33.000,00 43.000,00 0,00 33.000,00 43.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 33.000,00 43.000,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2022 VA 2021 RA 2020VA 2022 VA 2021 RA 2020

QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 169

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 33.000,00 43.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 33.000,00 43.000,00



Seite 170



Nachweis der Investitionstätigkeit





Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 173

1850001 Sanierung Wasserversorgungsanlage Gemeinde Ossiach - BA 03 (2020 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00319.700,0067.302,56 0,00 0,00 0,00 0,00 387.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00319.700,0067.302,56 0,00 0,00 0,00 0,00 387.000,00

5/850001-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00319.700,0067.302,56 387.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00387.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 387.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00387.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 387.000,00

1880/4 Sanierung
Wasserversorgungsanlage BA 03

0,000,00387.000,00 387.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850001 0,00-319.700,00319.697,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 174

2002022 Sonstige Investitionen 2022-2026 (2022 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 140.100,000,000,00 6.700,00 6.700,00 6.700,00 5.900,00 166.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 140.100,000,000,00 6.700,00 6.700,00 6.700,00 5.900,00 166.100,00

1/163000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

1.000,000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

1/180000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

43.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.700,00

1/211000-050000 Sonderanlagen 6.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.300,00

1/240000-050000 Sonderanlagen 2.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700,00

1/612000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

65.000,000,00 800,00 800,00 800,00 0,00 67.400,00

1/816000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

3.900,000,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00 19.500,00

1/820000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

16.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.500,00

1/820000-030000 Werkzeuge und sonstige
Erzeugungshilfsmittel

1.000,000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 134.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 95.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.200,00

2/180000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

30.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

2/180000+301100 Bedarfszuweisungsmittel i.R. 13.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.700,00

2/211000+301100 Bedarfszuweisungsmittel i.R. 6.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.300,00

2/240000+301100 Bedarfszuweisungsmittel i.R.
(investive Gebarung)

2.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700,00

2/612000+301101 Bedarfszuweisungsmittel i.R. 26.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.000,00

2/820000+301100 Bedarfszuweisungsmittel i.R. 16.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 39.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00

2/612000+305000 Kapitaltransfers von Unternehmen 39.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2002022 -5.900,000,000,00 -6.700,00 -6.700,00 -6.700,00 -5.900,00 -31.900,00

-12.600,00 -19.300,00 -26.000,00 -31.900,00inklusive Vorjahre (gerundet) -5.900,000,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 175

2163001 Ankauf Feuerwehrfahrzeug MFZ MAN TGE (2021 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 72.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 72.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

5/163001-040000 Fahrzeuge 72.000,000,000,00 72.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 72.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 48.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.000,00

6/163001+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern (BZ i.R.)

48.000,000,000,00 48.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 24.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00

6/163001+303200 Förderung Kärntner
Landesfeuerwehrverband

15.000,000,000,00 15.000,00

6/163001+307000 Kapitaltransferzahlungen von
privaten Haushalten ohne
Erwerbszweck

9.000,000,000,00 9.000,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2163001 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 176

1363220 Ortskernentwicklung Erlebnisspielplatz (2018 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00206.000,0053.542,07 0,00 0,00 0,00 0,00 259.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00206.000,0053.542,07 0,00 0,00 0,00 0,00 259.500,00

5/363220-050000 Ortskernentwicklung
Sonderanlagen

0,00206.000,000,00 206.000,00

5/363220-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,000,0053.542,07 53.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00170.100,0090.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00168.200,0025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193.200,00

6/363220+301000 Förderung Kärnten Mitte 0,0080.000,000,00 80.000,00

6/363220+301100 Bedarfzuweisungsmittel i.R.
(investive Gebarung)

0,0067.800,0025.000,00 92.800,00

6/363220+301400 Kärntner Gemeinde Hilfspaket 0,0020.400,000,00 20.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,001.900,0065.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.900,00

6/363220+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern (KIG 2020)

0,001.900,0065.000,00 66.900,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1363220 0,00-35.900,0036.457,93 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

600,00 600,00 600,00 600,00inklusive Vorjahre (gerundet) 600,00600,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 177

1612250 Straßenbaumaßnahmen 2019-2021 (2018 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00449.900,00245.111,19 0,00 0,00 0,00 0,00 695.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00449.900,00233.947,09 0,00 0,00 0,00 0,00 683.800,00

5/612250-002000 Straßenbauvorhaben 2019-2021 0,00240.200,000,00 240.200,00

5/612250-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00209.700,00233.947,09 443.600,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,0011.164,10 0,00 0,00 0,00 0,00 11.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00342.000,00353.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 695.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00342.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342.000,00

6/612250+301100 Bedarfszuweisungsmittel i.R.
(investive Gebarung)

0,0022.600,000,00 22.600,00

6/612250+301200 Bedarfzuweisungsmittel a.R.
(investive Gebarung)

0,00319.400,000,00 319.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00347.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347.500,00

1881/13 Kärntner Regionalfondsdarlehen 0,000,00347.500,00 347.500,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,005.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00

Finanzierungsergebnis 1612250 0,00-107.900,00107.888,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 178

Sanierung Wasserversorgungsanlage Gemeinde Ossiach - BA 03 (2020 bis 2022)1850001

-319.700,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

319.697,44

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 387.000,00

67.302,56

0,00

319.700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

387.000,00

387.000,00

0,000,00

Ortskernentwicklung Erlebnisspielplatz (2018 bis 2022)1363220

-35.900,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

600,00

0,00 0,00 0,00 600,00

600,00 600,00 600,00

36.457,93

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 90.000,00

53.542,07

170.100,00

206.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

260.100,00

259.500,00

600,00600,00

Straßenbaumaßnahmen 2019-2021 (2018 bis 2022)1612250

-107.900,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

107.888,81

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 353.000,00

245.111,19

342.000,00

449.900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

695.000,00

695.000,00

0,000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 0,00-463.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

500,00 500,00 500,00 500,00inklusive Vorjahre (gerundet)

464.044,18

500,00500,00

Sonstige Investitionen 2022-2026 (2022 bis 2026)2002022

0,00 -5.900,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-6.700,00

-12.600,00

-6.700,00 -6.700,00 -5.900,00 -31.900,00

-19.300,00 -26.000,00 -31.900,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

134.200,00

140.100,00

0,00

6.700,00

0,00

6.700,00

0,00

6.700,00

0,00

5.900,00

134.200,00

166.100,00

-5.900,000,00

Ankauf Feuerwehrfahrzeug MFZ MAN TGE (2021 bis 2022)2163001

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

72.000,00

72.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

72.000,00

72.000,00

0,000,00

Saldo Sonstige Investitionen -5.900,000,00 -6.700,00 -6.700,00 -6.700,00 -5.900,00 -31.900,00

-12.600,00 -19.300,00 -26.000,00 -31.900,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-5.900,000,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -5.900,00-463.500,00 -6.700,00 -6.700,00 -6.700,00 -5.900,00 -31.400,00

-12.100,00 -18.800,00 -25.500,00 -31.400,00inklusive Vorjahre (gerundet)

464.044,18

-5.400,00500,00



Querschnitt (Anlage 5b)





Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 181

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 1.081.700,00 30.000,00 1.051.700,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 1.024.800,00 0,00 1.024.800,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 508.700,00 508.700,00 0,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 248.400,00 0,00 248.400,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 5.600,00 0,00 5.600,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 234.500,00 21.700,00 212.800,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 66.200,00 9.900,00 56.300,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 186.900,00 18.800,00 168.100,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

3.356.800,00 589.100,00 2.767.700,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 777.100,00 0,00 777.100,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 56.400,00 0,00 56.400,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 78.500,00 4.600,00 73.900,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 741.300,00 176.000,00 565.300,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 14.800,00 7.000,00 7.800,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 1.248.800,00 396.600,00 852.200,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 618.000,00 0,00 618.000,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

3.534.900,00 584.200,00 2.950.700,00Summe 2 (Aufwendungen)29

-178.100,00 4.900,00 -183.000,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 182

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 0,00 0,00 0,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 217.000,00 5.800,00 211.200,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 93.000,00 45.000,00 48.000,00Gruppen 304 bis 308

310.000,00 50.800,00 259.200,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 12.200,00 3.200,00 9.000,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 203.100,00 0,00 203.100,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 0,00 0,00 0,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 22.000,00 0,00 22.000,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

237.300,00 3.200,00 234.100,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

72.700,00 47.600,00 25.100,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 183

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 1.400,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 0,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

1.400,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 43.100,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

43.100,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-41.700,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 10.800,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -157.900,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 10.800,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-147.100,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Seite 184



Stellenplan





 
F  E  S  T  I  V  A  L   i n 
O S S I A C H  seit 1969 

GEMEINDE  OSSIACH 
BEZIRK  FELDKIRCHEN  IN  KÄRNTEN 

www.ossiach.gv.at                  E-Mail: ossiach@ktn.gde.at                     Tel.: 04243 2246-0        Fax: 04243 2246 - 400 

 
Zahl:        011-0/1/2021 

Betreff:  Stellenplan per 01.01.2022 
 

VERORDNUNG 
 

des Gemeinderates der Gemeinde Ossiach vom 14. Dezember 2021, Zahl: 011-0/1/2021, mit 

welcher der Stellenplan für das Verwaltungsjahr 2022 beschlossen wird (Stellenplan 2022) 
 

Gemäß § 2 Abs. 1 des Kärntner Gemeindebedienstetengesetzes – K-GBG, LGBl. Nr. 56/1992, 

zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 81/2021, des § 3 Abs. 1 und 2 des Kärntner 

Gemeindevertragsbedienstetengesetzes – K-GVBG, LGBl. Nr. 95/1992, zuletzt in der Fassung 

des Gesetzes LGBl. Nr. 81/2021, sowie des § 5 Abs. 1 und 2 des Kärntner 

Gemeindemitarbeiterinnengesetzes – K-GMG, LGBl. Nr. 96/2011, zuletzt in der Fassung des 

Gesetzes LGBl. Nr. 13/2021, wird verordnet: 
 

§ 1 

Stellenplan 

Für die Erfüllung der gemeindlichen Aufgaben werden folgende Planstellen festgelegt: 
 

 

Stellenplan nach 
K-GBG 

Stellenplan nach 
K-GMG 

BRP 

Beschäftigungs-
ausmaß in % 

VWD- 
Gruppe 

DKl. 
Modell- 
stelle 

Stellen-
wert 

Punkte 

100,00 B VII F-ID4 60 60 

100,00 C III KU-KB2B 33 24,75 

75,00 P5 III TH-RP3A 21  

100,00 B VI AK-FB1B 45 33,75 

100,00 C V AK-FB1B 45 45 

100,00 K  EP-PL1 42  

100,00 K  EP-PFK1 36  

87,50 P3 III EP-PK1 24  

22,50   TH-HK2A 21  

50,00 P5 III TH-RP2 18  

100,00 P2 III TH-HFK3 33  

100,00   TH-HFK2 30  

 

BRP-Summe 163,50 

Seite 187

http://www.ossiach.gv.at/
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c1/Wappen_at_ossiach.pn


§ 2 

Beschäftigungsobergrenze 

 

(1) Für das Verwaltungsjahr 2022 beträgt die Beschäftigungsobergrenze gemäß § 5 Abs. 1 K- 

      GBRPV 174 Punkte. 

 

(2) Der Beschäftigungsrahmenplan wird eingehalten.  

 

§ 3 

Inkrafttreten  

 

(1) Die Verordnung tritt am 01.Jänner 2022 in Kraft. 

 

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom  

      17. Mai 2021, Zahl: 011-0/2021, außer Kraft. 

 

 

Der Bürgermeister: 

Gernot Prinz 

 

 
 

 

Seite 188



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 191

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 1.072.900,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

5.800,00 0,00

0,001.067.100,00

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+300200 5.800,00Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860000 4.400,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC
Zinsförderung)

Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben2/925000+859000 1.024.800,00Ertragsanteile

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860100 4.000,00Finanzzuw. gemäß § 24 FAG

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860300 800,00Finanzzuweisung § 23 FAG Verkehrsverbund

Sonstige Zuschüsse des Bundes2/945000+860400 33.100,00Pflegefondrate

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 174.900,00 645.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

645.000,00174.900,00

Freiwillige Feuerwehren2/163000+861100 38.000,00Bedarfszuweisungsmittel i.R

Kindergärten2/240000+861000 38.500,00Lfd.Transferzahlungen von Ländern

Kindergärten2/240000+861500 9.300,00Landesförderung von Elternbeiträgen

Kirchliche Angelegenheiten2/390000+861100 15.000,00Bedarfszuweisungsmittel i.R. und a.R.

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe2/411000+861400 1.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (K-
ZAG)

Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung2/512000+861000 500,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
(Gesunde Gemeinde)

Gemeindestraßen2/612000+861100 4.900,00Bedarfszuweisungsmittel i.R. (Zinsen RegF-Darlehen)

Ölkesselfreie Gemeinde2/759100+861000 15.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs2/770000+861100 38.000,00Bedarfszuweisungsmittel i.R. (OIG Tilgung Darlehen
Tourismusabgang)

Bedarfszuweisungen2/940000+861300 14.700,00Gemeindefinanzausgleich

Freiwillige Feuerwehren1/163000-751000 100,00Lfd.Transferzahlg.an Länder (Stützpunktfeuerwehr)

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-751000 100,00Beitrag Landesbildstelle (Vergütung nach Urheberrechtsgesetz

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-751300 100,00Beitrag pädagogische Beratungszentren

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-751500 1.800,00Schulerhaltungsbeitrag für Berufsschulen (K-SchG)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/249000-751900 22.700,00Kostenbeitrag für die (Kinder-) Tagesbetreuung (K-KBBG)

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe1/411000-751600 327.000,00Kostenanteile nach dem K-MSG, K-ChG und K-KJHG (Kopfquote)

Medizinische Bereichsversorgung1/510000-751000 2.000,00Transferzahlung gemäß Sprengelärztegesetz

Rettungsdienste1/530000-751140 9.300,00Rettungsbeitrag (K-RFG)

Betriebsabgangsdeckung1/560000-751120 160.000,00Abgangsdeckung Krankenanstalten

Landesumlage1/930000-751130 121.900,00Landesumlage



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 192

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 17.300,00 228.600,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

228.600,0017.300,00

Betriebe der Müllbeseitigung2/852000+862000 17.300,00Lfd.Transferzahlungen von Gemeindeverbänden

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752400 15.700,00GSZ - Bürgermeister Kostenersatz (K-BG)

Pensionen1/080000-752500 130.500,00GSZ - jährliche Beiträge (K-GBG)

Freiwillige Feuerwehren1/163000-752000 100,00Lfd.Transferzahlungen an Landesfeuerwehrverband

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-752100 1.100,00Schulerhaltungsbeiträge

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-752200 36.500,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (SGV-Umlage)

Betriebe der Müllbeseitigung1/852000-752000 44.700,00Lfd.Transferzahlungen an Gemeindeverbände

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 319.300,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

319.300,000,00

Hilfsamt1/012000-754300 900,00GSZ - Kostenersatz für die Aufgabenbesorgung (K-GMG)

Personalausbildung und Personalfortbildung1/091000-754200 700,00Beitrag an die Ktn. Verwaltungsakademie

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-754100 14.300,00Beitrag an den Kärntner Schulbaufon

Natur- und Landschaftsschutz1/520000-754000 100,00Subvention Bergwacht

Verkehr, Sonstiges1/690000-754500 6.300,00Kostenbeitrag Verkehrsverbund

Produktionsförderung1/742000-754000 1.000,00Künstl. Besamung - Gemeindeanteil

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000-752000 296.000,00Lauf.Transferzahl.an Abwasserbes. Verbände(Anschluss-
u.Benützungsgeb)

Gesamtsumme 1.265.100,00 1.192.900,00



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 194

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

12

1881 Austrian Anadi Bank AG Darlehensgeber/AT

RegF 03-FE6-8/8-2018

02.07.2018Darlehen Kärntner Regionalfonds, "Sanierung Rappitscher
Straße"

30.04.2018/03-FE6-8/8-2018

1,500% EUR 01.01.2019 -

31.12.2023

612000

normal verzinstGemeindestraßen

13

1881 Austrian Anadi Bank AG Darlehensgeber/AT

RegF-86/1-2019

27.06.2019Kärntner Regionalfondsdarlehen , "Straßenbaumaßnahmen
2020"

12.04.2019/FE-6-8/18-2019

1,500% EUR 01.01.2020 -

31.12.2027

612000

normal verzinstGemeindestraßen

1

3957 Kärntner Wasserwirtschaftsfonds Amt d.K.LR- Abt. 8/AT

8-SWW-26/9/2013

18.12.2008K-WWF-Darlehen, WVA Ossiach, BA 2, A801991

28.11.2008/K-WWF-295/5/2008

1,000% EUR 01.01.2010 -

31.12.2046
850000

nieder verzinstBetriebe der
Wasserversorgung

2

3957 Kärntner Wasserwirtschaftsfonds Amt d.K.LR- Abt. 8/AT K-WWF-Darlehen WVA Ossiach, BA 3 1,000% EUR 31.10.2021 -

31.12.2056
850000

nieder verzinstK-WWF-Darlehen WVA
Ossiach, BA 3

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

1

1778 Volksbank Feldkirchen eG Darlehensgeber/AT

3067808-2100

24.09.2009Sanierung Wasserversorgungsanlage, BA 02

19.10.2009/3-FE 6-75/1-2009

1,519% EUR 01.01.2009 -

31.12.2034
850000

EURIBORBetriebe der
Wasserversorgung

3

1880 Raiffeisenbank Ossiacher See Darlehensgeber/AT

20.024.550

24.09.2009Sanierung Wasserversorgungsanlage, BA 02

19.10.2009/3-FE 6-75/1-2009

1,543% EUR 01.01.2009 -

31.12.2034
850000

EURIBORBetriebe der
Wasserversorgung

4

1880 Raiffeisenbank Ossiacher See Darlehensgeber/AT

3920200909113806022194688

07.09.2020Sanierung Wasserversorgungsanlage BA 03, (Rappitscher
Straße)

24.09.2020/03-FE6-8/27-2020 (006/2020)

0,300% EUR 27.10.2020 -

31.12.2045

850001

euribor3mSanierung
Wasserversorgungsanlage
BA 03



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 195

12

1881
22.400,00 0,00 11.100,00 300,00 11.400,00 0,00 11.400,0011.300,0054.800,00

13

1881
306.100,00 0,00 41.800,00 4.600,00 46.400,00 0,00 46.400,00264.300,00347.500,00

1

3957
66.702,48 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0067.402,4860.210,00

2

3957
57.600,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0058.300,0057.600,00

1

1778
76.600,00 0,00 6.100,00 500,00 6.600,00 0,00 6.600,0070.500,00150.000,00

3

1880
104.000,00 0,00 8.000,00 500,00 8.500,00 0,00 8.500,0096.000,00200.000,00

4

1880
313.900,00 0,00 15.500,00 1.200,00 16.700,00 0,00 16.700,00298.400,00387.000,00



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 196

8

1881 Austrian Anadi Bank AG Darlehensgeber/AT

10700020717/789.429-014

20.12.2012Ausfinanzierung Projekt BA 02 -, Generalsanierung WVA
der Gemeinde, Ossiach

05.02.2013/A03-FE 6-75/1-2013

1,340% EUR 01.01.2013 -

31.12.2038

850000

EURIBORBetriebe der
Wasserversorgung

1

3113 Sparkasse Feldkirchen/AT

5181/007-515836/GEMEINDE01

31.03.2011Sanierung Wasserversorgungsanlage, (BA 02)

26.04.2011/3-Gem-FE 6-75/1-2011

1,578% EUR 01.01.2011 -

31.12.2035
850000

EURIBORBetriebe der
Wasserversorgung

5

3181 Bank Austria Creditanstalt AG Darlehensgeber/AT

53534/690.721

18.12.2007Sanierung Wasserversorgungsanlage

18.01.2008/3-FE 6-27/1-2008

4,930% EUR 01.01.2008 -

31.12.2032
850000

FIX verzinstBetriebe der
Wasserversorgung

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 197

8

1881
102.700,00 0,00 5.800,00 1.200,00 7.000,00 0,00 7.000,0096.900,00150.000,00

1

3113
37.000,00 0,00 2.700,00 200,00 2.900,00 0,00 2.900,0034.300,0066.000,00

5

3181
71.000,00 0,00 5.000,00 3.400,00 8.400,00 0,00 8.400,0066.000,00120.000,00

1.158.002,48 1.400,00 96.000,00 11.900,00 107.900,00 0,00 107.900,001.063.402,48

1.158.002,48 1.400,00 96.000,00 11.900,00 107.900,00 0,00 107.900,001.063.402,48

328.500,00 0,00 52.900,00 4.900,00 57.800,00 0,00 275.600,00 57.800,00

829.502,48 1.400,00 43.100,00 7.000,00 50.100,00 0,00 787.802,48 50.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Seite 198



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 201

0 0,00 3.400,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 3.700,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 6.900,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 0,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 11.400,00Gesundheit

6 0,00 41.100,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 156.800,00 90.300,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 156.800,00 156.800,00



Seite 202



Tarifordnung





 
F  E  S  T  I  V  A  L   i n 
O S S I A C H  seit 1969 

GEMEINDE  OSSIACH 
BEZIRK  FELDKIRCHEN  IN  KÄRNTEN 

www.ossiach.gv.at                  E-Mail: ossiach@ktn.gde.at                   Tel.: 04243 2246-0            Fax: 04243 2246 400 

 

 

Tarifordnung 
 

Übersicht über Abgaben (Beiträge, Steuern, Gebühren) und privatrechtliche Entgelte 
der Gemeinde zum Zeitpunkt der Beschlussfassung des Voranschlages 

 
 
Art der Abgabe bzw. des 

privatrechtlichen Entgeltes 
Verordnung/ 

Beschluss des 
Gemeinderates 

vom 

Betrag inkl. Ust. Bemessungsgrundlage 
bzw. Einheit 

Grundsteuer A 20.12.1982 Hebesatz:          500  v. H. des Messbetrages 

Grundsteuer B 25.05.1992 Hebesatz         500  v. H. des Messbetrages 

Ortstaxen 20.12.2018 €                0,65 bis 1,75 pro Person und Nächtigung. 

Vergnügungssteuer  
a.) für Veranstaltungen 
b.) für Filmvorführung. 

 
20.12.1982 
20.12.1982 

 
                  5 bis 25 v. H.  

                           10 v. H. 

 
des Eintrittsgeldes 
des Eintrittsgeldes 

Zweitwohnsitzabgabe 
 

07.07.2014 
 

€             11,80 bis 64,80 
 

pro Monat, je nach Nutzfläche 
der Wohnung 

Hundeabgabe 29.09.2020 €                            30,00 für alle Hunde 

Wasseranschlussbeitrag 26.11.2009 €                       3.342,00 je Bewertungseinheit 

Wasserbezugsgebühren 
Bereitstellungsgebühr 
Wasserzählergebühr 

20.12.2018 
20.12.2018 
20.12.2018 

€                              1,75 
€                          155,00 
€          15,50 bis 122,10 

je m3 Wasserverbrauch  
je Grundstück 
je Zählergröße 

Kanalanschlussbeitrag 30.10.2008 €                       2.543,55 je Bewertungseinheit 

Kanalbenützungsgebühr 
Bereitstellungsgebühr 

22.12.2015 
 

€                              2,96 
€                          177,60 

je m3 Wasserverbrauch 

Abfallabfuhrgebühren 
a.) Hausmüll je Sack 
b.) Tonne 120 l 
c.) Tonne 240 l 
d.) Tonne 800 l 
e.) Tonne 1100 l 
f.) Müll, lose je m³ 

17.05.2021 
 
 
 
 
 
 
 

 
a.) €                         8,00 
b.) €                       10,00 
c.) €                       20,00 
d.) €                       62,00 

e.) €                       85,00 

f.)  €                       78,00 

 

 
je Entleerung 
je Entleerung 
je Entleerung 
je Entleerung 
je Entleerung 
je m³ 

Kindergartenbeitrag 
Halbtags (bis 13 Uhr) 
Bis 17 Uhr  
Hortbeitrag 
4-5 Tage/Woche 
1-3 Tage/Woche 
 

09.10.2019 
 
 

 
€                            81,00 

€                          119,00 

 
€                            64,00 

€                            49,00 

 

 
je Kind monatlich 
je Kind monatlich 
 
je Kind monatlich 
je Kind monatlich 
 

Parkgebühren 
(der Zeitraum der 
Parkgebührenpflicht wird jährlich 
vom Gemeinderat Ossiach 
festgelegt) 

17.05.2021  

€                              0,60 
€                              6,00 

 

je halbe Stunde 
Tagesticket 

 

Seite 205

http://www.ossiach.gv.at/


Seite 206



Gemeinde OSSIACH

Voranschlag 2022 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 207 VRV2015 - Voranschlag - Kärnten

Verordnung3

Textliche Erläuterung zum Budget7

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten15

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen19

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten23

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen27

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)31

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)53

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis95

Nachweis der Investitionstätigkeit171

Querschnitt (Anlage 5b)179

Stellenplan185

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)189

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)193

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)199

Tarifordnung203


		2021-12-15T08:43:19+0100
	Gemeinde Ossiach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




